
ÚVOD 
 

Šachový klub DURAS v Brně byl založen roku 1923. Záznamy o jeho činnosti 
jsou zachyceny v kronice, která měla 3 díly a končila rokem 1958. Bohužel při 
stěhování v roce 2003 se první dva díly této kroniky ztratily. 
      Kronika, kterou máte před sebou, se pokouší navázat na zbylý díl původní 
kroniky, končící rokem 1958 a zachytit dění v klubu až do současné doby. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



  

Založení klubu 
 
(1922) - předchůdce 
Při sportovním klubu v Kr. Poli byl založen šachový odbor. 
(Časopis československých šachistů 1922, 30) 
 
 Královo Pole. Dne 23. února 1922 byla za účasti asi 60 šachistů konána ustavujicí schůze 
šachového odboru Sport. Klubu v Králově Poli. Předsedou zvolen J.Jiroušek, místopř. 
A.Slavík, jednatelem J.Novák a hospodářem Nedoma. Prvý večer přihlásilo se 23 členů. Po 
schůzi sehrál mistr Pokorný simultánku a po 3 hod. vyhrál 17, prohrál 2 (A.Slavík, Svoboda) 
a 1 remisoval (K.Slavík). Schůzky odboru budou zatím v restauraci „U Chalabalů“ 
(Palackého třída 97), později, až klub vystaví si vlastní klubovnu v parku bývalé kadetky, 
vyhradí tam jistě i šachu důstojný útulek. 
(Časopis československých šachistů 1922, 46) 
 
Šachový odbor při Sport. klubu v Králově Poli má se k světu. Turnaj ve 3 skupinách po 8 byl 
dokončen a chystá se další skupina. Vítězové sehrají užší turnaj, jehož vítěz se pak utká 
s poručíkem J.Jirouškem. Odbor zahájil vyučovací kurs, v němž budou přednášeti Dedrle, 
Jiroušek, Novák. 
(Časopis československých šachistů 1922, 93) 
 
(1924) 
Kroužek šachistů v Králově Poli. 6.4.1924 ustavující schůze. Předsedou zvolen F. Janoš, 
místopředsedou J. Vostřejž, jednatelem K. Kašpar (Kr. Pole, Jungmannova 27), pokladníkem 
A. Hrček. Po schůzi simultánka ing.Šifaldy (+8 –3 =1). Schůzky v úterý a ve čtvrtek večer 
v hostinci u Vlků. 5.6.1924 přejmenován na Šachový klub Duras na mimořádné valné 
schůzi a mistr O. Duras jmenován čestným členem. 
Dne 13.4. zvítězil Kroužek nad II. třídou Spolku Českých šachistů 6:5, 27.4. nad Kroužkem 
šachistů v Řečkovicích 5,5:4,5, dne 4.5. uspořádal přednášku Fr.Dedrle o pěšcových hrách 
končících, dne 11.5. simultánku mistra K. Vaňka (+14 –1 =1). 
(Podle zprávy v Časopise československých šachistů 1924)   
 
(1926) 
Královo Pole. Šachový klub Duras (1923). Kavárna Brychtova „Na Slovanech“, 35 čl. (Filip 
Janoš, učitel K.P., Poděbradova 73). 
(Dr.Vl. Mrazík a Dr. K.Skalička – Šachová příručka, Praha 1926. 
 
ŠK Duras založen v roce 1923 (přesné datum neznámo, ale 25. září 1928 oslavoval klub 
pětiletí!) s názvem šach. kroužek v Kr. Poli. Počty členů: 1923 – 12, 1924 – 30, 1925 – 42, 
1926 – 70. Výbor klubu v roce 1926: Dr.O.Franzl – předseda, JUC.M.Fibich – místopředseda, 
A.Sedláček – jednatel, A.Hrček – pokladník. 
(Údaje z publikace „Královo Pole“, vydané v roce 1928(?!) – pozn. JK) 
 
(1928) 
Šachový klub Duras v Králově Poli oslavil 25. září páté výročí založení klubu četně 
navštíveným večírkem, na němž po úvodních slovech předsedy klubu Slavíčka nastínil 
jednatel F. Janoš dějiny klubu od nepatrného počátku r. 1923, kdy ho vlastně tvořilo jen pět 



  

nadšených šachistů, až do dnešního stavu, kdy klub jak počtem členů, tak i silou hráčů 
vybojoval si pevné postavení mezi prvními brněnskými kluby. 
(Lidové noviny 1928) 
 
(1941) 
Šach. klub „Duras“ v Král. Poli 
Má 54 členy. 
Adámek, Bulva, Burian, Drápal, Dedek, Gargulák, dr.Gargela, Hošek, Hubert, Hájek, 
Hispecký, inž.Hostinský, Hrček, Janoš, Jandásek, Jelínek, dr. Juřena, Kouřil, Kratochvíl, 
Krejčí, Kvapil, dr. Kůta, prof. Lendl, Lendl. jun., Leicher, Lonč, Malý, Moravec, Morávek, 
Musil, Mühl, Nebesáček, Nedoma, Pohl, Prokeš, Průcha, Pustina, Réda, Seidler, dr. Ševčík, 
Šimoník, Špaček, Švec, Švéda, dr. Tereba, Tenk, Tvarůžek, Vlček, Vostrejš, Votoupal, 
Vysloužil, Zeman, Žák. 
(Jaroslav Matys – Přehled organisace českého šachu, Praha 1941) 
 
(1947) 
Dějiny šachového  klubu Duras v Kr. Poli 
Počátky šachového klubu Duras spadají do let popřevratových za první republiky, tedy do 
doby, kdy hra v šachy došla největší obliby a kdy byla založena většina nynějších šachových 
sdružení. Těsně před první světovou válkou byly v Brně jen 2 kluby, český a německý, které 
nevynikaly počtem členů. Příznivou změnu přinesla léta 1921 a 1922, kdy v Brně dosáhla 
vlna šachového zaujetí největšího rozmachu. Tehdy se hrálo v každé kavárně, doma i na 
lavičkách v parku. Mladý svět obdivoval nejen sport, nýbrž i šach a snažil se uspořádati 
vlastní šachové podniky. – Účastníci jednoho takového turnaje v Král. Poli přibrali několik 
šachově interesovaných přátel a v říjnu 1923 založili svůj vlastní „Šachový kroužek v Král. 
Poli“. Byl malý počtem členstva, ale silný jejich nadšením pro hru v šachy. Nezanikl jako 
mnohá jiná mladá sdružení, nýbrž dík zdravému jádru nezadržitelně vzrůstal a sílil. – Je pět 
jmen, jež si z tohoto důvodu zaslouží paměti: Eduard Merhaut, Karel Kašpar, Jaroslav 
Vostřejš, Alois Hrček a Jaroslav Nejezchleb. – V dubnu roku 1924 dosáhl počet členů tohoto 
kroužku čísla 20. V kroužku bylo stále velmi rušno a přírustek nových členů nutil k přeměně 
kroužku v Šachový klub Duras“. Velmistr Oldřich Duras z Prahy propůjčil klubu své slavné 
jméno. – Ustavující valnou schůzí dne 6. dubna 1924 byli zvoleni: předsedou Filip Janoš, 
místopředsedou J. Vostřejš, jednatelem Karel Kašpar, pokladníkem Alois Hrček, pořadatelem 
Ed. Merhaut a členem výboru bez funkce J. Nejezchleb. Jednatelskou funkci brzy převzal Ed. 
Merhaut. Tento klubovní činovník se stal vbrzku duší klubu. Merhaut neměl jiné vášně kromě 
šachu. Pro šach žil, pro královopolský především. – Směle vkročil mladý klub do šachové 
arény. Nikdo mu nepodal pomocné ruky. Zvykl si starati se o sebe sám a to mu bylo ku 
prospěchu. Vzrůstající síla hráčů jevila se vždy lepšími výsledky zápasů, počet členstva 
rychle a mocně vzrůstal a uskutečnilo se vybavení klubu bohatým inventářem. Nebylo a není 
nikoho, kdo by až do dnešní doby neuznával, že šachový klub Duras v Král. Poli je vzorem 
kázně a pořádku. – To jsou asi hlavní příčiny, jež spolu s příchylností členstva ke klubu 
vyzvedly jméno „Duras“ na přední místo v brněnské župě šachové a jsou dobrými 
předpoklady pro úspěšné uspořádání prvního sjezdu brněnských šachistů v osvobozené 
Československé republice, totiž XIII. Sjezdu brněnské župy šachové v Král. Poli. 
Filip Janoš. 
(Program XIII. Sjezdu brněnské župy ÚJČŠ v Brně 1947, nestr.) 
 
Sjezdy Brněnské župy ÚJČŠ pořádal ŠK Duras v letech 1930 (6.), 1932 (7.), 1937 (9.), 1943 
(12.) a 1947 (13.). Kromě toho např. XVIII. Sjezd ÚJČŠ (přebor rep.) 1944, simultánku 



  

Alexandra Aljechina 1943 apod. Většina těchto akcí se konala v Besedním domě, kde měl 
klub dlouho sídlo a kde by snad mohla být i pamětní deska.  
 

 
Předseda šachového klubu Josef Kadlec 

 
 
 

 
 

V roce 1933 se hrál zápas Brno – Slovácko za účasti předních brněnských hráčů 
 



  

 
XIII. sjezd brn ěnské župy se konal ve dnech 12.-19. července 1947 a skončil se plným 
úspěchem. Šach. klub Duras, kterému župou bylo svěřeno uspořádání sjezdu, zhostil se svého 
úkolu pečlivě a znamenitě. Má v tom jistě už zkušenosti, neboť pořádal letos již pátý župní 
sjezd, prvenství, které mu hned tak někdo nevezme. Letošní sjezd, první po světové válce, byl 
významný i tím, že o záštitu byl požádán velmistr Oldřich Duras, skutečný protektor klubu, 
který od svého vzniku nese jeho jméno. Mistr záštitu nejen přijal, nýbrž radostně překvapil 
brněnské šachisty tím, že mezi ně zavítal a dva dny mezi nimi ztrávil. Jeho návštěvou se nejen 
brněnskému, nýbrž celému moravskému šachu a šachistům dostalo cti a vyznamenání, 
kterého si všichni váží, proto se konal sjezd v slavnostním ovzduší a v plném lesku Durasova 
jména. – Slavnostní zahájení sjezdu bylo určeno na sobotu 12. července. Pozvaní hosté, 
představitelé zemských a městských národních výborů se bohužel musili omluvit. Předseda 
ZNV Píšek v omluvném dopise pěkně zhodnotil významnou činnost brněnské župy a všech 
českých šachistů, srdečně omluvili svou neúčast místopředseda ZNV prof. Loubal a předseda 
brněnského ÚNIV Podsedník. Předsedu ZNV zastupoval Dr. Machytka, za město Brno se 
dostavil jeho školský a kulturní referent Karel Nozár a za zemskou osvětovou radu zem. 
Osvětový inspektor Antonín Králík. – Předseda brněnské župy Ed. Lendl zahájil sjezd 
jménem župy i jako předseda sjezdového výboru, uvítal vzácné a milé hosty a vyložil, proč 
pořádající klub spojuje letošní sjezd se jménem našeho největšího národního mistra, Oldřicha 
Durase. Městský kulturní referent Nozár velmi pěkně nastínil význam šachové hry pro 
všechny kulturní pracovníky. Šachy cvičí předvídavost, dobrý a chladný výpočet toho, co od 
přítele i nepřítele můžeme očekávat, proto je znalost hry v šachy tolik potřebná všem 
duševním a kulturním pracovníkům! Proto také město Brno bude podporovat dobré snahy 
brněnských šachistů vždy podle svých možností. Ant. Králík za zemskou osvětovou radu 
nabídl brněnským a všem moravským šachistům pomoc a spolupráci instituce, v jejímž čele 
stojí. Rozvoj šachové hry a její vniknutí do nejširších vrstev našeho národa, zvláště do 
širokých kruhů mládeže, přinese nám všem prospěch. Proto zemská osvětová rada bude 
podporovat rozvoj hry v šachy, pokud bude moci. Oba projevy významných moravských 
kulturních pracovníků byly přijaty velmi srdečným potleskem. A stejné odezvy se dostalo i 
projevu předsedy olomoucké župy, Rudolfa Mikulky, který pěknými slovy zhodnotil význam 
šachových sjezdů a přinesl upřímný pozdrav sesterské župy olomoucké. Bouři nadšení 
vyvolal telegram mistra Durase, který přislíbil mistrovu osobní účast na sjezdu. – Po 
slavnostním zahájení se přikročilo hned k rozlosování turnajů. V turnaji o přebor župy los 
určil toto pořadí: 1. Kočolek (zástupce župy moravskoslezské), 2. Langer (SK Líšeň), 3. 
Koska (Stadion), 4. Dr. Saxl (Spolek), 5. Tikovský (Židenice), 6. Žemla (Husovice), 7. m. Dr. 
Florian (Stadion), 8. Kučera (Husovice), 9. Mikulka (olomoucká župa), 10. Gargulák 
(Spolek). Obsazení mohlo být ještě silnější, kdyby se mohli zúčastniti přeboru mistři Foltys a 
inž. Olexa, kteří však byli vázáni účastí na finalových přeborech podnikových klubů 
v Baťovanech a původně přihlášení hráči zvláštní třídy Bárta aj. Lendl, kteří musili 
z existenčních důvodů odříci svou účast. Turnaje hlavní A a B měly velmi pěkné obsazení. 
V hlavním A hráli podle vylosování: 1. Dr. Zeman, 2. Šrámek, 3. Platovský, 4. Šedý, 5. 
Pavelka, 6. Krupica, 7. Hermann, 8. Dr. Košut, 9. Funk, 10. Milion. V turnaji B bylo 
stanoveno pořadí: 1. Falta, 2. Trávníček, 3. Dr. Drhlík, 4. Brázda, 5. Votava, 6 Irain, 7. 
Rajchl, 8. Hapla, 9. Pikart, 10. Fiala. Turnaj vedlejší měl 11 účastníků, když někteří pihlášení 
musili se vzdáti účasti, protože se nemohli uvolniti ze svého zaměstnání. Los dal pořadí: 1. 
Dušek, 2. Rumler, 3. Brzobohatý, 4. Kučík, 5. Horák, 6. Kříž, 7. Drápal, 8. Menšík, 9. 
Růžička, 10. Grimm, 11. Rubáš. Novinkou byl v našich župních turnajích turnaj juniorů, ke 
kterému byli pozváni i zástupci žup moravských a župy východočeské. Pozvání vyhověli 
bohužel jen župy moravskoslezská a východočeská. Účastníci byli: 1. Laštovička, 2. Fichtl 
M., 3. Čučka, 4. Adámek (Morsl. Župa), 5. Říha, 6. Pantůček, 7. Leitner, 8. Pospíšil, 9. Mergl 



  

(župa východočeská), 10. Uber, 11. Moučka. – Celkem tedy zasedlo 62 hráčů ke krutým a 
neúprosným bojům. – Valná schůze brněnské župy se konala v neděli 13. července dopoledne 
v turnajovém sále za malé účasti delegátů. Nezvyklá doba letních paren asi způsobila, že se 
dostavili jen delegáti devíti klubů, představujících 397 členů, tj. asi ¼ všeho členstva. Milými 
hosty byli R. Mikulka za župu Olomouckou a Dr. Jiří Bažant z Hlinska za župu 
Východočeskou. Po schválení zápisu o předešlé valné schůzi podali důkladné zprávy 
činovníci. Jednatel Kříž nastínil opravdu pozoruhodnou vnější činnost župy v minulém roce, 
ale netajil se také nedostatky naší župní organisace. Je to nedostatek vhodných a obětavých 
funkcionářů hlavně ve venkovských klubech, což má neblahý vliv na pohotovost a přesnost 
župní administrativy. Místopředseda Rubáš nastínil vznik a rozvoj organisace podnikového 
šachu a zdůraznil, jaký význam má toto hnutí pro čsl. šach. Brněnská župa zásluhou 
tajemníka KOR Gustava Tikovského tu vykonala velikou práci, toto hnutí nás nerozdvojuje, 
nýbrž spojuje. Pracujeme ruku v ruce a navzájem si pomáháme. Dnes jsou v 70 závodech 
Brněnska šachové kroužky a z nich 26 je pevně organisováno v ÚJČŠ. Matrikář Tikovský 
nastínil všechny obtíže nynějšího způsobu registrace a žádal zástupce klubů o rychlou 
nápravu. Je velká škoda, že naše ústředí při zavedení nové registrace vlastně župy zatím 
z práce vyřadilo. Dnes župa ještě přesně neví, kolik který klub má registrovaných členů a 
které kluby vyhověly již registračním povinnostem za rok 1947. Tady je potřebí rychlé 
nápravy. Pokladník Bulva nastínil přesný obraz župního hospodářství, který je neutěšený 
hlavně vlivem měnové reformy z r. 1945. Župa má značné vázané vklady, ze kterých za dva 
roky bylo uvolněno 5000 Kč! Nebýti podpory země a města, nemohla by vůbec existovat, 
protože členský příspěvek 6 Kč, který na župu připadá, zdaleka nestačí krýti režii župy a 
velký finanční náklad na župní podniky. Apeloval na členstvo, aby splnilo své závazky župě, 
která je musí plniti zase k ústředí. Venkovské kluby se právem dovolávají podpory se strany 
župy, prosí o zájezdy, přednášky a simultánky, ale na to vše není peněz. – Po příznivé zprávě 
revisorů bylo župě jednomyslně uděleno absolutorium. Při volbách nového výboru zvolen byl 
opět starostou župy dosavadní starosta Ed. Lendl, za členy výboru pp. Baláš, Bulva, Koska, 
Kříž, Kubík, Kvapil, inž. Olexa, Rubáš a Tikovský, náhradníky jsou Bárta a Dr. Florian, 
revisory účtů Seidler a Netolička. Volby byly jednomyslné. Členské příspěvky po delší debatě 
ponechány v nynější výši. Protože cestovní fond usnesením valné schůze ÚJČŠ v Ostravě byl 
zvýšen o 1 Kč na člena, činí členský příspěvek 13 Kč, z toho připadá 6 Kč župě a 7 Kč ústředí 
(v tom 2 Kč na cest. fond). Za rok 1947 nutno dodatečně zaplatiti po 1 Kč za člena na 
zvýšený cest. fond. Nový výbor byl pověřen tím, aby projednal s venkovskými kluby otázku 
místa příštího župního sjezdu v r. 1949. V úvahu přicházejí Třebíč (Borovina), Jihlava a 
Znojmo. Návrh p. Kubíka na rozvití široce založené akce pro podporu venkovských klubů byl 
přikázán rovněž novému výboru. Konečně přijat návrh Stadionu, aby dosavadní Schutzv 
memoriál byl určen světlé památce mistra Julia Bracha a přejmenován na Brachův memoriál. 
Po tříhodinovém trvání skončila valná schůze župy, která měla hladký průběh a jedinou vadu: 
slabou účast. 
 



  

 
 
(Sedící zleva: Rubáš, Duras, Lendl, Kříž, stojící: Florian, Milion, Koska, Zeman, Tikovský, Žák) 
 
Oldřich Duras v Brně 
„Odpovědí velmistrovou na naše pozvání do Brna byl krátký telegram: Srdečné díky, na sjezd do Brna 
přijedu! A tak se stalo skutkem, co nikdo z pořadatelů sjezdu nečekal. Náš vzácný protektor přijel se 
skutečně na nás podívat. Dojel do Brna v pátek 18. července, ubytoval se ve Slavii a již spěchal mezi 
své. V klubovně Durasu byl uvítán předsedou klubu p. Trávníčkem a v turnajovém sále Besedního 
domu krátce župním předsedou. Nebudeme líčit radost a dojetí všech účastníků sjezdu a mistrovo. 
Také nebudeme reprodukovat pronesené řeči, jejichž krátký obsah by se dal vyjádřit slovy: - Jsme 
všichni šťastni, že jste, mistře, mezi námi! Je to pro nás veliká čest, vždyť víme, co Oldřich Duras 
znamená pro všechen český šach! – I mistr cítil, že je mezi svými. Po nezbytném fotografování 
následovaly hovory s jednotlivci, starými i novými známými, analysy, podněty, hovory vážné i 
žertovné. Večer četně shromážděným šachistům předvedl vm. Duras rozbor své studie, nádherné 
práce, uveřejněné v letošním 1. čísle Čsl. šachu. Potom (hlavně také pro poruchu mikrofonu) zasedl 
mezi nás a hovořil o kráse, důležitosti a významu šachové hry a o novém svém pojetí všeho šachového 
dění. Zajímavé, nové, krásné názory, které mistr slíbil objasniti ještě lépe při nové návštěvě Brna. A ti 
z vděčných posluchačů, kteří vytrvali nejdéle, přišli teprve na své: vzpomínky a zážitky z turnajů a 
celého bohatého života mistrova míjely před námi jako v kaleidoskopu. Krásný den… - Také v soboti 
19. července se věnoval mistr svým brněnským přátelům cele, byl přítomen živému průběhu 
závěrečných bojů, při ukončení turnajů vyznamenal vítěze stiskem ruky a pozdě večer zasedl ještě 
obětavě ke dvěma konsultačním partiím, z nichž jednu černými vyhrál proti skupině Švéda, Brázda, 
Dr. Zeman. Druhá partie proti Koskovi a Mikulkovi (nakonec se radili proti mistrovi všichni – 
vytrvalci) skončila po napínavé hře pro pokročilou – denní – hodinu nerozhodně. V obou partiích 
ukázal mistr přes celodenní námahu své veliké umění, které nezestárlo. Partie byly předváděny na 
nástěnných šachovnicích v sále, kde se hrál na zakončení sjezdu bleskový turnaj. – Krásné byly dny 
sjezdu, nejkrásnější oba dny poslední, posvěcené přítomností velkého mistra a člověja. Chvíle 
nezapomenutelné, za něž jsme povinni Oldřichu Durasovi neskonalým díkem. Povzbudil nás k další 



  

práci pro krásnou šachovou hru, která v jeho očích už dávno není – „hrou“. A tak nezbývá než přáti 
mistru Durasovi hodně zdraví a těšiti se na slíbené shledání. Ubezpečujeme ho, že nemá v Brně už jen 
„svůj“ klub, všichni jsou „jeho“. 
 
Průběh a výsledek turnajů. Tabulky ukazují výsledky jednotlivých turnajů. Titul župního přeborníka 
obhájil tedy Dr. Florian, což se očekávalo. Zvítězil zaslouženě, ale práci měl těžkou, neboť všichni 
další vítězové ukládali o jeho „život“. Žemla, přijatý do turnaje jako náhradník, byl příjemným 
překvapením. Po prvním kole, v němž zvítězil nad Tikovským, nabyl sebedůvěry a hrál prostě dobře. 
Je to velký úspěch pro juniora, který také jeho zavazuje. Tikovský hrál slaběji než jindy, Koska měl 
smůlu v partiích s Florianem a Žemlou, ale Mikulka hrál ve stylu svých mladých let: ohnivě a 
podnikavě. Ze svého úspěchu má radost a my také. Dr. Saxl po mnohaleté přestávce hrál velmi pěkně 
a bude jistě opět posilou brněnského šachu. Mezi prvními šesti jsou tak malé rozdíly, že stejně 
poslední z nich mohl být prvním. Gargulákovo stáří se přece jen projevilo při každodenní námaze a 
Langer se asi přeceňuje, když jde z turnaje do turnaje. I v šachu je nutno šetřiti silami. Škoda jen, že 
Kučera uznal za vhodné po třřech porážkách (od Kosky, Saxla a Tikovského) k dalším utkáním bez 
omluvy nepřijíti. Zapomněl, že župa nepotřebuje hráčů, kteří prozrazují nezralost kázně a 
odpovědnosti. To byl také jediný stín na celém sjezdu. 
 

 
 
(Účastnící hlavního turnaje A: stojící zleva: Pavelka, Krupica, Platovský, Šrámek, Funk, sedící 
Zeman, Milion, Herman, Šedý) 
 
V turnaji A  zvítězil Dr. Zeman, jednatel pořádajícího lubu, naprosto zaslouženě svou pevností a 
solidností. Krupica je starý bojovník, kterého jsme typovali za vítěze. Příjemně překvapil 
židlochovický Funk, zklamal Šedý a zvláště Hermann, který dovede daleko více než je oněch 6 remis. 
– Také Votavovo vítězství ve skupině B je možno označiti za zasloužené a perně vybojované. Oba 
kluboví kolegové mají nyní sehráti zápas o právo účasti na příštím turnaji o přebor. Z ostatních jsme 



  

čekali výše oba staré bojovníky Brázdu a Pikarta, zbývající se umístili asi podle síly, jen Hapla již 
několikrát dokázal, že umí hrát lépe. 
 
 Hlavní A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Body Cena 
1 Dr. Zeman - 1 ½ ½ 1 ½ 1 1 1 1 7x 800.- 
2 Krupica 0 - 0 1 1 1 1 ½ ½ ½ 5x 700.- 
3 Platovský ½ 1 - 0 ½ 1 ½ ½ ½ 1 5x 500.- 
4 Funk ½ 0 1 - 0 ½ ½ 1 ½ 1 5 350.- 
5 Šedý 0 0 ½ 1 - 1 0 1 ½ 1 5 350.- 
6 Dr. Košut ½ 0 0 ½ 0 - 0 1 1 1 4 240.- 
7 Milion 0 0 ½ ½ 1 1 - 0 1 0 4 240.- 
8 Pavelka 0 ½ ½ 0 0 0 1 - ½ 1 3x 210.- 
9 Hermann 0 ½ ½ ½ ½ 0 0 ½ - ½ 3 180.- 
10 Šrámek 0 ½ 0 0 0 0 1 0 ½ - 2 120.- 
 
 Hlavní B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Body Cena 
1 Votava - ½ ½ 1 ½ 1 1 1 1 1 7x 800.- 
2 Pikart ½ - 0 1 ½ ½ 1 1 1 1 6x 700.- 
3 Brázda ½ 1 - 0 ½ 0 ½ 1 1 1 5x 400.- 
4 Dr.Drhlík 0 0 1 - ½ ½ 1 ½ 1 1 5x 400.- 
5 Fiala 0 ½ 1 ½ - 1 0 1 1 ½ 5x 400.- 
6 Falta 0 ½ 1 ½ 0 - 1 1 0 1 5 300.- 
7 Trávníček 0 0 ½ 0 1 0 - 1 ½ 1 4 240.- 
8 Hapla 0 0 0 ½ 0 0 0 - 1 1 2x 150.- 
9 Irain 0 0 0 0 0 1 ½ 0 - 1 2x 150.- 
10 Rajchl 0 0 0 0 ½ 0 0 0 0 - 0x 30.- 
 
 
Turnaj vedlejší o 11 účastnících skončil po napínavém boji prvních šesti vítězstvím Drápala ze 
snaživých Šlapanic. Rozpětí mezi vítězi je tak nepatrné, že o nějakém překvapení nelze mluviti. 
Všichni bojovali houževnatě a pobíjeli se navzájem. Původně určené ceny byly zvýšeny. 
 
 Vedlejší 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Body 
1 Drápal - 1 0 0 ½ 1 1 1 1 1 1 7x 
2 Horák 0 - 0 1 0 1 ½ 1 1 1 1 6x 
3 Kříž 1 1 - 0 0 ½ 1 1 1 0 1 6x 
4 Dušek 1 0 1 - 1 0 ½ 1 0 1 ½ 6 
5 Grimm ½ 1 1 0 - ½ 0 1 1 0 1 6 
6 Menšík 0 0 ½ 1 ½ - 1 0 1 1 1 6 
7 Kučík 0 ½ 0 ½ 1 0 - 0 1 1 1 5 
8 Rubáš 0 0 0 0 0 1 1 - 1 ½ ½ 4 
9 Růžička 0 0 0 1 0 0 0 0 - 1 1 3 
10 Brzobohatý 0 0 1 0 1 0 0 ½ 0 - 0 2x 
11 Rumler 0 0 0 ½ 0 0 0 ½ 0 1 - 2 
 
 
 
 
 
Turnaj junior ů neměl nejsilnější obsazení, neboť junior Žemla hrál v turnaji o přebor, Platovský 
v turnaji hlavním, Vykydal a třebíčský Hobza se nemohli zúčastniti. Tak měl ostravský Adámek 
otevřenou cestu k zaslouženému vítězství, ale husovický Fichtl a východočeský Mergl mu byli stále 



  

v patách. Líšeňská „mládež“ to hraje dobře a vysloužila si účast v Chocni. Jen mnoho remis, často 
v nevyjasněných posicích, je chybou turnaje. Skoro 30% remis není chloubou turnaje juniorů. 
 
 Junioři 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Body Cena 
1 Adámek - 1 ½ ½ 1 1 ½ 1 1 1 1 8x 600.- 
2 Fichtl 0 - 1 ½ 1 1 1 ½ 1 1 1 8 500.- 
3 Mergl ½ 0 - ½ ½ ½ 1 1 1 1 1 7 400.- 
4 Čučka ½ ½ ½ - ½ ½ 0 1 1 1 1 6x 300.- 
5 Laštovička 0 0 ½ ½ - ½ 1 ½ 1 1 1 6 200.- 
6 Leitner 0 0 ½ ½ ½ - 0 1 ½ 1 1 5 200.- 
7 Pospíšil ½ 0 0 1 0 1 - 0 0 1 ½ 4 160.- 
8 Říha 0 ½ 0 0 ½ 0 1 - 1 0 ½ 3x 140.- 
9 Moučka 0 0 0 0 0 ½ 1 0 - 0 1 2x 100.- 
10 Pantůček 0 0 0 0 0 0 0 1 1 - ½ 2x 100.- 
11 Uber 0 0 0 0 0 0 ½ ½ 0 ½ - 1x 60.- 
 
Bleskový turnaj na ukončení sjezdu soustředil celkem 34 hráčů, kteří byli rozděleni do 4 skupin. 
Výsledky předběžných skupiny byly: A/ Tikovský 6,5, Páral 6, Fiala 5, Rajchl 4,5, Jelínek Ant. 4, 
Hermann 3,5, Reda 3, Trávníček 2,5 a Fuchs 1. B/ Bárta 7, Tvarůžek 5, Krpica a Menšík 4, Rumler a 
Sklenář 3, Kučík 1,5, Milion 1. C/ Dr. Florian a Niziol 6, Jelínek St. 5,5, Falta 5, Platovský 4, Bauer a 
Irain 3, Votava 2,5, Růžička 1. D/ Kocián 5,5, Pavelka 4,5, Dr. Saxl a Flachsel 4, Beneš 3,5, Langer 3, 
Genža 2,5, Brzobohatý 1. – Finale, do něhož postoupilo 10 hráčů, stalo se již obvyklou kořistí Bárty, 
který znovu potvrdil pověst nejlepšího bleskaře Brna (může-li při partii mluvit, ještě je neodolatelnější 
– pozn. red.). Dosáhl 8 bodů z 9. Za ním se umístili: Dr. Florian a Kocián 6,5, Tikovský 6, Jelínek St. 
a Niziol 3,5, Fiala a Pavelka 3, Páral a Tvarůžek 2,5. – Končíme svou zprávu o XIII. sjezdu. Byl hezký 
a přinesl mnoho vzruchu a podnětů. Dík všem, kteří se oň zasloužili, nebudeme jmenovati nikoho, 
každý ví, co pro sjezd udělal. A budeme připravovati již dnes XIV. sjezd v r. 1949. Musí být a bude na 
venkově. Musí také být svědectvím silného a konsolidovaného venkova naší župy! – Ed. Lendl. 
(Zprávy Brněnské šachové župy č. 4-5, 1. srpna 1947, str. 15-20) 
 

 
   



  

 
    

Zápas Hostinský – J.Kozma – polofinále přeboru republiky v Brně 1953 

 
 

Turnaje v Chocni, kterými prošla značná část členů klubu DURAS 

 

 
 

Účastníci turnaje v Chocni 1952 
 



  

 
 

Turnaj v Chocni 1953 
 (2.zleva I.Kvapil, 2.zprava sedící F.Blatný) 

 

 
Turnaj v Chocni 1954 

 

 
Turnaj v Chocni 1954 



  

 
 

Marta Sedláčková 
 
 
 

 



  

 
zleva: Kadlec, Florián,Pospíšil, M.Sedláčková,Picmaus, Koblížek, Krejčí, Milion, 

Nebesáčková, Kvapil L., Nebesáček 
 

 
 
 
 



  

 
 

 
 

Brňáci v Mar. Lázních : zleva Radil, Kvapil L., ?, Šedý, ?,Fichtl, 
Tereba, Páral, Kopřivová, Kopřiva, Beneš, Rybníček, Hanefl 

 

 
 

Předseda oddílu J.Kadlec přebírá ocenění 
(za ním vlevo ve 2.řadě P.Macháček a Zikuška) 



  

 
 

Takto se jezdívalo v 60-tých letech na zápasy – závodním autobusem včetně fandů 
 

 
 

Dva přední funkcionáři oddílu – Ladislav Kvapil (uprostřed) 
A Josef Kadlec (vpravo) 



  

 
 
 
 

 
 

Ze života klubu v 50-tých letech 



  

 
Marta Sedláčková hraje s Ing. Burešem zápas II.etapy přebory republiky 

 
 

 
 

Jeden ze základních hráčů našeho prvního družstva – pan Milion 



  

 

 
 
 
 

 
 

Ze zápasu Brno – Praha 



  

 
 

Zápas KSB – Opava 
 
 

 
 

V.Pospíšil v zápase Brno - Opava 

 



  

1959 
 
 
Oblastní soutěž družstev – sk.D    1.Loko Brno 2. Spartak strojírny Přerov  
3. Spartak Brno-Královo Pole  4. Tatran Ostrava  5. Slavia Vysoké školy Brno 
 
II.etapa – sk.C   1. Laštovička  2-3 Šabata, Picmaus 
                 sk.D   1.Zikuška, Koblížek 3.Šeplák 4. Tenk 
 
                 ženy    1.Sedláčková M. 2.Kočičková 3. Prokešová 
 
Městský přebor družstev : 1. Spartak Královo Pole C  2.Sl. VŠ B  3.Sp. ZJŠ B  
                                              4. Loko Brno C 
 
Soutěž I.třídy : 1. Sp. Královo Pole D  2.Sl. VŠ C  3.Slavoj Brno C  4. Spartak Kuřim 
                           5. Slovan Staré Brno B 
 
Soutěž II.t řídy, sk A : 1. Sp. Královo Pole dorost ! 2. Loko Brno E  3.Slovan St. Brno B 
 
Krajský p řebor žen :  1. Prokešová  2. Kočičková  3. Sedláčková 
 
Krajský p řebor mužů  : 1.Čučka 2. Laštovička 3. Florian 4. Kučera 5. Geryk 6.Platovský 
                                          7.Beneš  8. Krejčí  9. Kopřiva  10.Picmaus  11. Koska  12. Zikuška 
                                         13. Tikovský  14. Macháček  15. Pokorný J. 16. Šabata 
 
Brno vyhrálo turnaj 12-ti členných družstev Dopravních podniků čtyř měst (Praha, Brno, 
Ostrava, Bratislava). Na 1. šach. hrál Picmaus, na 9. šach Schuster  
 
Mistrovství Brna v bleskové hře družstev : 1. Sp. GZ Královo Pole  2. Zbrojovka Brno 
 
Mistrovství Brna v bleskové hře jednotlivců :1. D.Pospíšil  2. Zikuška  3. Olexa  4. Hruška 
 
                 5. Pokorný J. 6. Vycovský 7. Kučera  8. Koutník  9.Šeplák  10. Beneš 11. Prášilová 
 

 
zleva P.Macháček, ?, Kříž, I.Kvapil, ?, ?, ?, ?, L.Kvapil, ?, ?, ?,? 



  

 

 
 

Zájezd 1.družstva KSB – zleva Nebesáček, Nebesáčková, Sedláčková, Kadlec,L.Kvapil, 
Krej čí, Milion 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

1960 
 

Polofinále mužů Pardubice : 1. Florián  2. Opočenský  3. Blatný  4. Skácel  5. Jaroš  6. 
Podgorný  7. Polák  8. Nun  9. Altschul 10 Hýbl atd 
 
Polofinále žen Brno :  1. Eretová  2. Chalupová  3. Malíková  4. Balášová   
 
Polofinále žen Bratislava : 8. Poláková   
 
Přebor ČSR žen Luhačovice : 1. Eretová 2. Prášilová 3. Suchá 4. Pitlová 5. Veselá  
6. Chalupová 
 
Nositelé 1. VT v koresp. šachu v Brně : Fischer A., Hosnedl Vl., Koblížek A. Leitner F., 
Picmaus J., Veselý I., Zeman A. Zikuška St. 
 
Nositel třídy KM :  Richter Josef 
 
8. mistrovství ČSSR jednotlivců v koresp. šachu : 1.Šnajdr, 2.Kousek, 3. Richter 4. 
Paroulek 5. Brázda, 6. Batík 7. Sládek, 8. Vinklář 9. Bubeník, 10. Kopřiva 11. Žanta, 12. 
Turcsanyi, 13. Ivančo  14. Borsony  15. Vymětal 
 
Přebor ČSSR družstev , oblast D:  1. Loko Brno  2. Spartak ZJŠ Brno, 3. Slezan Opava   
4. Sp. Brno Kr. Pole, 5. Železárny Třinec  6. Tatran Ostrava  7. Spartak Strojírny Přerov   
8. Sl. Vysoké školy Brno 

 

 
Nahoře vlevo L.Kvapil, u stolu paní Prokešová, s hůlkou Tikovský 

 
 



  

 
 

zleva ?,?,F.Vykydal, ?,?, L.Kvapil, J.Pokorný, V.Beneš,?, ? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

1961 
 
Radiová simultánka dorostenců s mistrem světa M. Talem :  v širší nominaci P. Mlýnek 
 
Polofinále žen Most : 1. Jilemnická  2. Pitlová  3. Chalupová  4. Bošková  5. Křivánková  atd 
Polofinále žen Ružomberok : 1. Veselá 2. Sedláčková 3. Mikešová  4. Dernovšková  5. 
Musilová 
 
Polofinále jednotlivců Nitra : 1. Fabian 2. Trmal 3. Olexa 4. Novák 5. Běták 6. Macháček 7. 
Ivančo, 8. Blaháček 9. Nun 10. Nowak 11. Tkadlec 12. Agarský 13. Polák 14. Hobza 15. 
Matějka 16. Arje 
Soustředění dorostenců na Čiháku  sk. B : 1. Kaválek 2. Jansa 3. Kupka 4. Nowak 5. 
Eretová 6. Mišta 7. Trmal 8. Jaroš  
 
Příprava vysokoškoláků v Harrachově : 1. Augustin 2.Kupka  3. Nowak  4. Jaroš  5. Mišta 
6. Janata 7. Plachetka  8. Molčan 

 
Krajský p řebor dorostu Filipovo údolí  sk. A : 1. Rosický 2. Butula 3. Rozbroj 4. Rop  
5. Grohs 6. Chromeček 7. Fertig 8. Cenek 9. Kodys  10. Pikna 
 
                                                                    sk. B : 1. Donnert 2. Lanč 3. Kvasničák 4. Kubíček 
5. Mlýnek 6. Hurt  7. Jandík  8. Vavruška  9. Olexa  10. Kučera 
 
                                                             dorostenky : 1. Pavlů 2. Hamříková 3. Pařízková  
4. Vlková 5. Kleinová 6. Šnajdrová  7. Blonská  8. Schmeizhleiová 
 
Polofinále dorostu Pardubice sk. B: 1. Trávníček 2. Mišta 3. Wintr 4. Donnert 5. Haškovec 
9. Crha 7. Falta  8. Malinovský 9. Krejčík  10. Danko 
 
Krajský p řebor jednotlivců Náměšť n.O. sk B : 1.Macura 2. Polák 3. Chrástek 4. Fuxa  
5. Dvořáček  6. Kubíček 7. Hanefl  8. Varaďa  9. Paprskář  10 Favero 11. Hlobil  12. Pokorný 
 
Krajský p řebor družstev :  1. Spartak Brno, Královo Pole 
 
Polofinále žen Dvůr Králové : 1. Chalupová  2. Kosková 3. Kopřivová 4. Křivánková 
 
Polofinále žen Ostrava : 1.Kočičková 2. Paulová 3. Veselá 4. Chmárová 5. Polívková 
 
Polofinále žen Trenčín : 1.Prášilová 2. Jilemnická 3. Dernovšková 4. Heyduková  
5. Sedláčková 6. Gotzmanová  7. Bláhová … 
 
Mistrovství ČSSR družstev : 
1.kolo  Sp. Brno Kr. Pole – Sp. Motorlet Praha  6,5 : 3,5 
 
Polofinále přeboru jednotlivců Brno : 1.Blatný 2. Veselý 3. Fichtl 4. Říha 5. Jaroš 
6. Polák 7. Malcánek 8. Kantor 9. Hajduk 10. Brychta 11.Crha 12. Schumann 13. Průcha  
14. Enders 
Polofinále přeboru jednotlivců Karlovy Vary : 1. Augustin 2. Nun 3. Altschul 4. Záruba 
5. Skyva 6. Gillar 7. Prokop 8. Zíta 9. Laštovička 10. Hájek 11. Krylov 12. Nečesaný 
13. Ratolístka 14. Blucha 



  

 
. 

 
 

 
 

V.Pospíšil v zápase Brno – Olomouc 
 

 



  

1962 
 

Krajský p řebor žen Blansko :  1.Kočičková 2. Kopřivová 3. Blahová 4. Chalupová  
4. Prokešová 5. Poláková 6. Pavlů 7. Hamříková 8. Davidová 9. Vlková 
 
Polofinále mužů Košice : 1. Veselý 2. Fabian 3. Ujtelky 4. Jansa 5. Hájek 6. Ivančo  
7. Florian 8. Jaroš 9. Hajduk 10. Laštovička 11. Jankovec 12. Tkadlec 13. Urban 14. Štefan 
 
Mistrovství ČSSR žen v koresp. šachu : 1. Marková 2. Chalupová 3. Grečná 4. Dipoldová 
5. Bošková atd 
3. mistrovství jihomoravského kraje v koresp. šachu : 1. Strobach 2. Chrástek 3. Šubrt 
 4. Liška 5. Rýc 6. Staněk 7. Vanhút ….. 
 
Přebor dorostu Jihom. kraje Zbýšov u Brna : 1. Rop 2. Kubíček 3. Vavruška 4. Lanč 
5. Donnert  6. Rosický 7. Kvasničák 8. Handlar 9. Jahn 10. Jaroš 
 

 
 

Stojící zleva: Rop O.,Kubíček A.,Donnert M., Rosický J., Jaroš V.,Handlar J., Lanč A., 
Jahn K.,Kvasničák K.,Vavruška A., 

Sedící zleva: Roztočil L.(pořadatel), Kříž J. (rozhodčí).divák, Spišiak (ředitel) 
 
Polofinále přeboru dorostu Červený Kostelec sk. C : 1. Rop 2. Harašta 3. Tichý 4. Kraus  
5. Štecher 6. Donnert 7. Pfeifer 8. Chromý 9. Nováček 10. Kramer 
                                                                               sk. B : 1. Fencl 2. Haubt 3. Děkan 4. Trejbal 
5. Šíša 6. Vavruška 7. Čermák 8. Boukal 9. Royt 10. Canev 
 
Finále : 1. Petráš 2. Smejkal 3. Kraus 4. Tichý 5. Přibyl 6. Ševčák 7. Děkan 8. Rop 9. Harašta 
10. Trejbal 11. Haubt 12. Volf 13. Rosenzweig 14. Fencl 
 



  

 
 

Uprostřed nahoře J.Smejkal ,uprostřed 2. zleva M.Donnert 
 
 
Mistrovství ČSSR žen  Nitra : 1. Eretová 2. Veselá 3. Kousková 4. Prášilová 5. Křivánková 
6. Kočičková 7. Kopřivová 8. Chalupová 9. Jilemnická 10. Suchá 11. Lopušná 12. Paulová 
 
 
Kontrolní turnaj vysokoškolák ů v Klášterci n.O. : 1. Mišta 2. Trmal 3. Kupka 4. Nowak 
5. Plachetka 6. Jaroš 7. Husák 8. Eretová 
 
 
Polofinále přeboru dorostu Červený Kostelec 1962 (20.7-12.8.) 
 
 

 Skup. B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Body 
1 Fencl - ½ 1 ½ ½ ½ 1 ½ ½ 1 6 
2 Haubt ½ - ½ 1 1 ½ 0 ½ 1 1 6 
3 Děkan 0 ½ - ½ 1 ½ ½ 1 1 1 6 
4 Trejbal ½ 0 ½ - 0 1 1 1 1 1 6 
5 Šíša ½ 0 0 1 - 0 1 1 1 ½ 5 
6 Vavruška ½ ½ ½ 0 1 - ½ 0 1 1 5 
7 Čermák 0 1 ½ 0 0 ½ - 1 1 1 5 
8 Boukal ½ ½ 0 0 0 1 0 - 1 1 4 
9 Royt ½ 0 0 0 0 0 0 0 - 1 1x 
10 Canev 0 0 0 0 ½ 0 0 0 0 - 0x 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 

 Finále  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Body Los 
1 Petráš I - 1 0 ½ 1 1 0 1 ½ 1 ½ ½ 1 1 9 7 
2 Smejkal Km 0 - ½ 0 ½ 1 1 0 1 1 1 ½ 1 1 8x 10 
3 Kraus I 1 ½ - 1 ½ 0 1 ½ 0 ½ 1 0 1 1 8 5 
4 Tichý I ½ 1 0 - 0 0 1 0 1 1 1 0 1 1 7x 9 
5 Přibyl II 0 ½ ½ 1 - 0 1 ½ ½ ½ ½ ½ 1 1 7x 12 
6 Ševčák I 0 0 1 1 1 - 1 1 ½ 0 0 1 0 ½ 7 2 
7 Děkan I 1 0 0 0 0 0 - 1 ½ 1 ½ 1 1 1 7 6 
8 Rop II 0 1 ½ 1 ½ 0 0 - ½ 0 1 1 1 0 6x 3 
9 Harašta II ½ 0 1 0 ½ ½ ½ ½ - 0 ½ 1 ½ 1 6x 14 
10 Trejbal II 0 0 ½ 0 ½ 1 0 1 1 - ½ 1 0 1 6x 13 
11 Haubt I ½ 0 0 0 ½ 1 ½ 0 ½ ½ - 1 1 1 6x 4 
12 Volf I ½ ½ 1 1 ½ 0 0 0 0 0 0 - 0 ½ 4 11 
13 Rosenzweig I 0 0 0 0 0 1 0 0 ½ 1 0 1 - ½ 4 8 
14 Fencl II 0 0 0 0 0 ½ 0 1 0 0 0 ½ ½ - 2x 1 

 
 
 

 
 

Vladimír Pospíšil tvoří …. (ze zápasu KSB – Loko Brno) 

 
 



  

1963 
 

 
 
 
 

 
 

 



  

Přebor Brna : 1. Martinec (T.Bohunice) 2. Čučka (Loko Brno) 3. Macháček (I.Brněnská) 
4. Vykydal (Sl. VŠ) 5. Jaroš 6. Koblížek 7. Pospíšil (všichni Sp. Královopolská)  8. Schuster 
(Sp. ZKL) 9. Mlýnek (Sp. Královopolská) 10. Holas (Sj. Tesla) 11. Halouzka (Sp. 
Královopolská) 12. Langer (Sp. I.Brněnská) 13. Šeplák (Slovan St. Brno) 17. Krupica (Sp. 
ZJŠ) 
 
Ve II. T řídě : 1. Lang (Tatran Bohunice) 2. Donnert (Sl. VŠ) 3. Pavelka (Tatran Bohunice) 4. 
Hruška (Sp. 1.Brněnská) 
 
Dorost: 1. Rýc (Sp. Královopolská) 2. Petráň (Sl. VŠ) 3. Handlar (Sp. Královopolská) 
 
Bleskový přebor družstev : 1. Sp. Královopolská ( Kupka, Jaroš, Leitner, Koblížek, Gillar, 
Picmaus) 2. Loko Brno 3. Sp. Královopolská II 4. Sp. 1.Brněnská 5. Sp. ZJŠ 6. Tatran 
Bohunice 7. Loko Brno II 8. Sl. VŠ 9. Sp. Královopolská III 10. Slavoj Tesla 
 
Bleskový přebor jednotlivců : 1. Kopřiva 2. Macháček 3. Tikovský 4. Martinec 5. Florian 
6. Zikuška 7. Vykydal 8. Laštovička 9. Platovský 10 Krejčí 11. Lukšík 12. Schuster 

 
Bleskový přebor dorostu : 1.Rosický 2. Rýc 
Bleskový přebor žen : 1.Poláková 2. Davidová 
Bleskový přebor dorostenek : 1.Davidová 
 
Mistrovství ČSSR jednotlivců : 1. Pachman 2. Filip 3. Kaválek 4. Hort 5. Alster 6. Fichtl 
7. Blatný 8. Zíta 9. Veselý 10. Doležel 11. Kozma 12. Augustin 13. Smejkal 14. Novák 
15.Trapl 16. Hýbl 17. Kupka 18. Ujtelky 19. Fabian 20. Šimek 
 
Mistrovství ČSSR žen: 1. Eretová 2. Veselá 3. Malypetrová 4. Jilemnická 5. Křivánková 
6. Kousková 7. Kočičková 8. Novotná 9. Froňková 10. Golzmanová 11. Vestfálová  
12. Musilová 13. Suchá 14. Štěpánková 15. Jurová 16. Korzová 17. Poláková 18. Buchtová 
 
Kontrolní turnaj VŠ Harrachov : 1. Janata 2. Smejkal 3. Nowak 4. Trapl 5. Mišta 6. Kupka 
7. Jansa 8. Jaroš 9. Vobořil 10. Zapletal 
 
Přebor kraje družstev : 1. Sp. Královopolská 2. Loko Brno 3. Tatran Bohunice 4. Sp. ZJŠ 
Brno 5. TJ Gottwaldov 6. Jihlava 7. Vel. Meziříčí 8. Loko B 9. Hradišťan 10. Hodonín 
 
Mistrovství světa VŠ družstev : 1. ČSSR 2. Jugoslavie 3. Bulharsko 4. SSSR 5. USA 6. 
Holandsko 7. Polsko 8. Mongolsko 9. Maďarsko 10. Italie 
Naše sestava : Hort 6/10, Jansa 7,5/11, Janata 7,5/9, Trapl 6,5/8 Augustin 5,5/7, Kupka 2/3 
 
 
Mistrovství ČSSR družstev 1.kolo : Sp. KS Brno – Partyzán Žiar n. Hronom 8,5 – 1,5 
Jaroš – Lačný 1:0, Gillar – Ivančo 0,5 – 0,5,  Leitner – Belluš 1 – 0,  Polák – Konrád 1-0, 
Koblížek – Hronec 1 – 0, Picmaus – Kindl 1 – 0, Pokorný J. – Postka 1 – 0, Pospíšil – 
Gergely 0 – 1, Mlýnek – Pituk 1 – 0, Poláková – Šoproňová 1 – 0 
 
 
 
 
 



  

Mistrovství ČSSR družstev 2.kolo : Sp. KS Brno – TŽ VŘSR Třinec 6 – 4 
Kupka – Nowak 0,5 – 0,5, Jaroš – Kantor 0:1, Gillar – Walica 0,5 – 0,5,  Leitner – Rutka 1 – 
0,  Polák – Marosczyk 0,5 – 0,5, Koblížek – Schoupal 1 – 0, Vašíček – Záhorovský 1 – 0, 
Picmaus – Maňásek 1 – 0, Pokorný J. – Novák 0,5 – 0,5, Poláková – Mrózková 0 – 1 
 

Velký úspěch – III.místo na přeboru republiky družstev ! 
 
Finále přeboru družstev Luhačovice :  Sp. KS Brno – Slovan Bratislava  4 – 6 
Kupka – Kozma 1 – 0, Jaroš – Ujtelky 0 – 1, Gillar – Delmár 0,5 – 0,5, Leitner – E. Kozma  
0 – 1, Polák – Hajduk 0 – 1, Koblížek – Jóna 1 – 0, Vašíček – Nemec 0 – 1, Picmaus – Lauda 
1 – 0, Pokorný – Novák 0 – 1, Poláková – Kirchnerová 0,5 – 0,5 
 
                                                                   Sp. Praha Motorlet – Sp. KS Brno  5,5 – 4,5 
Maršálek – Kupka 0,5 – 0,5, Veselý – Jaroš 1 – 0, Běták – Gillar 1 – 0, Záruba – Leitner 0,5 – 
0,5, Procházka – Koblížek 0,5 – 0,5, Píšek – Vašíček 1 – 0, Souček – Picmaus 0 – 1, Krečmer 
– Pokorný 0 – 1, Pakosta – Mlýnek 1 – 0, Veselá – Chalupová 0 – 1 
 
                                                                   Sp. KS Brno – Lokomotiva Hr. Králové 5,5 – 4,5 
Kupka – Nun 0,5 – 0,5, Jaroš – Gonsior 1 – 0, Gillar – Jareš 0 – 1, Leitner – Nevole 0 – 1,  
Polák – Šídlo 1 –0,  Koblížek – Most  1 – 0, Vašíček – Seifert 0,5 – 0,5, Picmaus – Endrys 
1 – 0,  Pokorný – Souček 0 – 1, Poláková – Jilemnická 0,5 –0,5 
 
Konečný výsledek : 1.Slovan CHZJD Bratislava 
                                 2. Spartak Motorlrt Praha 
                                 3. Sp.KS Brno 
                                  4. Lokomotiva Hradec Králové 
 
Mistrovství JM kraje v koresp. šachu : 1. Augustin, 2. Kubíček 3. Adámek 4. Staněk  
5. Picmaus 6. Grabec atd 
 
 
Polofinále dorostu Meziboří sk. C : 1. Daněk 2. Trejbal 3. Donnert 4. Poláček 5. Kolín 
6. Rosenzweig 7. Kühnmund 8. Hastík 9. Richter 10. Just 
                                                 sk. B : 1. Přibyl 2. Lanč 3. Franzen 4. Hlaváček 5. Fencl  
6. Votruba 7. Jůza 8. Junek 9. Sobek 10. Maláč 
 
Finále dorostu : 1. Haubt 2. Děkan 3. Kubíček 4. Treybal 5. Plachetka 6. Franzen 7. Smejkal 
8. Lanč 9. Donnert 10. Přibyl 11. Tichý 12. Daněk 13. Mikláš 14. Siwek 



  

 
 

Vpředu hrají volnou partii L.Kvapil aj.Kadlec, za nimi I.Kvapil a Levíček 
 

 
 

Přebor ČSSR dorostu Meziboří u Litvínova 
 

Stojící ve druhé řadě: 2. J.Davidová, 4. A.Lanč, 5.J.Smejkal, na kraji H.Chalupová 
Vzadu pod lampou M.Donnert, uprostřed nahoře A.Kubíček 

 
 
Kontrolní turnaj Dob řichovice : 1. Smejkal 2. Haubt 3. Kraus 4. Donnert 5. Tichý 6. Bořík  
7. Klíma 8. Komlad 9. Poláček 10. Matouš 11. Just 12. Fiedler 13. Hlaváček 14. Aim 
 



  

Krajský p řebor dorostu Prostějov: 1. Kubíček 2. Donnert 3. Lanč 4. Křížek 5. Grohs  
5. Goroš 6. Handlar 7. Neděla 8. Raiskup 9. Urban 10. Babula M. 11. Jahn 
 
Dorostenky Blansko : 1. Davidová 2. Vaculčíková 3. Vížďová 4. Davidová J. 5. Zemanová 
6. Mikolová 7. Bartáková 

Polofinále přeboru ČSSR dorostu – Meziboří u Litvínova (22.-31.7) 1963 

Ve 4 skupinách hrálo 40 dorostenců, do finále postupovali první tři, finále bylo doplněno na 14 
přímým pozváním Smejkala a Plachetky. Tentokrát Vašek Fencl do finále nepostoupil. 

 Skup. B  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Body 
1 Přibyl Sp. Kbely - ½ ½ 1 ½ 1 1 ½ 1 ½ 6x 
2 Lanč Slavia Krom. ½ - ½ 0 1 1 1 ½ 1 1 6x 
3 Franzen Baník Handlová ½ ½ - 1 ½ ½ ½ 1 ½ 1 6 
4 Hlaváček Baník Příbram 0 1 0 - ½ ½ 1 0 1 1 5 
5 Fencl Lok. Přerov ½ 0 ½ ½ - ½ 0 1 1 1 5 
6 Votruba Sj Vinohrady 0 0 ½ ½ ½ - ½ 1 1 1 5 
7 Jůza DPM Praha 0 0 ½ 0 1 ½ - 1 1 ½ 4x 
8 Junek Jiskra Ústí n. Orl. ½ ½ 0 1 0 0 0 - 0 1 3 
9 Sobek Tatr. Prešov 0 0 ½ 0 0 0 0 1 - 1 2x 
10 Maláč Slavia Brat. ½ 0 0 0 0 0 ½ 0 0 - 1 

 

 
zleva nahoře Gilarová, Sedláčková,Milion,Picmaus, Fischer 

uprostřed Gilar,Pokorný J.,Koblížek,Kadlec Zeman 
dole Vaňura, Leitner, Zikuška, Hosnedl 



  

1964 
 

Mistrovství JM kraje čtyřčlenných družstev : 1. Sokol Rousínovec 2. Sp. KS Brno I 
3. Sp. KS Brno II, 4. Sokol Troubsko 5. Slovan Hodonín 6. Dukla Vyškov 7. Sp. ČKD 
Blansko 
 
Kontrolní turnaj vysokoškolák ů – Telnice : 1. Nowak 2. Jansa 3. Smejkal 4. Janata 
5. Blatný 6. Seifert 7. Kupka 8. Augustin 9. Veselý 10. Eretová 
 
Krajský p řebor jednotlivců : 1. Augustin 2. Kubíček 3. Staněk 4. Picmaus  5. Grabec … 
Chrástek , Katzer, Weber, Fiala ,Pospíšil, Švejcar, Tesař, Přikryl, Michálek, Levíček, Šubrt, 
Strobach, Liška, Vycovský 
 
Gargulákův mem. 1.roč. : 1.Blatný 2. Augustin 3. Florian 4.Jaroš 5. Čučka 6. Kupka 7. 
Tikovský 8. Koska 9. Gillar 10. Laštovička 11. Olexa 12. Kopřiva 13.Macháček 14. Zikuška 
15. Malý 
 
Kontrolní turnaj vysokoškolák ů Harrachov : 1.Janata 2. Jansa 3. Kupka 4. Trejbal 5.Mišta 
6.Vobořil 
 
 
Polofinále dorostu sk. A: 1.Lanč 2. Rosenzweig 3. Donnert 4. Klíma 5.Nekovář 6. Vrabec  
7. Boukal 8. Hlaváček 9. Achimský 10. Bořík 
                                sk.B: 1.Macura 2.Rosický 3.Fencl 4. Nekovář 5.Tauchmann 6.Hloušek 
7. Votruba 8. Antal 9. Pšenička 10.Kapišovský 
                                sk.C : 1. Rýc 2. Franzen 3. Lechtynský 4. Plhal 5. Hrinský 6. Modr 
7. Sobek 8. Matouš 9. Vodička 10. Just 
 
 
Finále dorostu : 1.Přibyl 2. Macura 3. Franzen 4. Kubíček 5. Rýc 6. Lechtýnský 7. Nováček 
8. Rosenzweig 9. Rosický 10. Matac 11. Lanč 12. Fencl 13.Donnert 14. Klíma 
 
 
 
Přebor kraje dorostu Zbýšov u Brna : 1-4.  Kubíček, Rýc, Lanč, Rosický 5. Donnert  
6. Raiskup  7. Trnka 8. Petráň 9.Babula M. 10. Urban 
 

         
 



  

 
A.Lanč hraje s I.Rýcem 

 
 
Dorostenky Lomnice u Tišnova: 1. Šnajdrová 2. Davidová 3. Vižďová  
4. Konečná 5. Urbanová 6. Lukavská 7. Vaculčíková 9.Hrnčiříková 9. Veselá 
 
 
 
Mistrovství CSSR družstev  1.kolo:  Slavoj Č. Budějovice – Král. Pole Brno   4 – 6 
Doležal – Jaroš  1 – 0                   Janků – Leitner 0,5- 0,5 
Černík – Gillar   0,5 – 0,5   Mertl – Koblížek 0 - 1 
Hora – Macháček  0 – 1                      Tužil – Vašíček 1 - 0 
Procházka – Polák 0 – 1                      Korostowski – Picmaus 0 – 1 
                                                             Boček – Mlýnek 1 – 0 
                                                             Kadlecová – Chalupová 0 – 1 
 
 
 
Mistrovství CSSR družstev  2.kolo:  Motorlet Praha – Král. Pole Brno   5,5 – 4,5 
Maršálek – Kupka 0,5 – 0,5,   Veselý – Jaroš 0 – 1, Záruba – Gillar 1 – 0, Běták – Macháček 
0,5 – 0,5 Souček – Polák 1 – 0, Procházka – Leitner 0 – 1, Krečmer – Koblížek 1 – 0, Píšek – 
Vašíček 0,5 – 0,5, Modr – Picmaus 0 –1, Veselá – Chalupová 1 – 0 
 
 
Přebor Brna : 1. Florian 2. Macháček 3. Blatný 4. Olexa 5. Kupka 6. Kubíček 7. Rýc 
8. Čučka 9. Jaroš 10. Vykydal 11. Laštovička 12. Donnert 13. Rosický 14. Kopřiva 
15. Zikuška 
 
 
Krajský p řebor Gottwaldov, sk.A : 1.Olexa 2. Čučka 3. Zikuška 4. Petřík 5. Grabec 
6. Laštovička 7. Kubíček 8. Ančinec 9. Halouzka 10. Jahn 11. Hobza 12. Sysel  
sk.B : 1.Macháček 2. Sedláček 3. Macura 4.Beneš 5. Lanč 6. Kopřiva 7. Blaha 8. Vaculík 9. 
Platovský 10. Zejda 11. Jonáš 12. Del Favero 
 
 



  

 
Polofinále přeboru ČSSR dorostu – Trenčín 1964 (20.-29.7.) 

 
   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Body Los 
1 Macura I - 1 ½ ½ 0 1 ½ 1 1 1 6x 9 
2 Rosický I 0 - 0 ½ 1 1 ½ 1 1 1 6 7 
3 Fencl II  ½ 1 - 0 1 0 1 ½ ½ 1 5x 4 
4 Neckář II  ½ ½ 1 - ½ 0 0 1 ½ 1 5 3 
5 Tauchman II 1 0 0 ½ - 0 1 ½ 1 1 5 10 
6 Hloušek I 0 0 1 1 1 - ½ ½ 0 ½ 4x 8 
7 Votruba II ½ ½ 0 1 0 ½ - 0 1 1 4x 1 
8 Antal II 0 0 ½ 0 ½ ½ 1 - ½ 0 3 5 
9 Pšenička I 0 0 ½ ½ 0 1 0 ½ - 0 2x 6 
10 Kapišovský 3 0 0 0 0 0 ½ 0 1 1 - 2x 2 

 
 
 

 
 

Čerstvý držitel I.VT – Mlýnek P. 

 
 
 
 
 
 



  

1965 
 

Polofinale muži Příbram: 1. Jankovec 2. Macháček 3. Nowak 4. Maršálek 5. Olexa  
6. Přibyl 7. Polák 8. Seifert 9. Pulkrábek 10. Fabian 11. Mališ 12. Mesiarik 13. Kraus 
14. Štefan  
Kontrolní turnaj vysokoškolák ů Harrachov : 1. Hort 2. Jansa 3. Kupka 4. Plachetka 
5. Augustin 6. Smejkal 7. Malypetrová 8. Vobořil 9. Eretová 10. Kaválek 
Mistrovství ČSSR žen : 1. Malypetrová 2. Poláková 3. Jilemnická 4. Borošová 
5. Křivánková 6. Heyduková 7. Blahová 8. Nováková 9. Lopušná 
Přebor Brna dorostu sk. A: 1. Štefl 2. Trnka 3. Závodný 4. Henc 5. Zbořil 6. Kalendovský 
7. Kalas 8. Kazimír 9. Martínek 10. David 11. Vrážel 12. Pěkný 
                                    sk. B : 1. Binder 2. Řehůřek 3. Krejčíř 4. Petráň 5. Janeček 
6. Malý 7. Provazník 8. Kopeček 9. Veselý 10. Jedlička 11. Rychtecký 12. Uhmann 
 
Krajský p řebor dorostu : 1. Donnert 2.Lanč 3. Babula 4. Jahn 5. Štefl 6. Urban 7. Skoba 8. 
Nedvěd 9. Matějíček 10. Binder 11. Koláček 12. Vilímek 
 

 
M.Donnert hraje s A.Lančem za dozoru p.Šroma na krajském přeboru dorostu v Kroměříži 
 
Krajský p řebor dorostenek : 1. Davidová 2. Vížďová 3. Veselá 4. Lukovská 5. Nováková 
6. Uhmanová 7. Beroušková 8. Pospíšilová 9. Jungová 10.Devinová 
 
Mistrovství Brna v bleskové hře muži : 1. Jaroš 2. Florián 3. Donnert 4. Vykydal 5. Vašíček 
6. Tikovský 7. Hostinský 8. Macháček 9. Pokorný J. 10. Kopřiva 11. Švábenský 12. Píše 
13. Koutník 14. Skála 15. Laštovička 
dorostenci : 1. Trnka 2. Štefl 3. Binder 4. Petráň 5. Zbořil 6. Henc 7. Kopeček 8. Janoušek 9. 
Tížek 10. Šmíd 11. Nedošel 
 



  

Praha – Jihomoravský kraj – utkání k 60. výročí založení československé šachové 
organizace : 
Filip – Blatný 0,5 – 0,5, Janata – Kupka 0,5 – 0,5, Jankovec – Jaroš 1 – 0, Ratolístka – 
Laštovička 1 – 0, Říha – Kubíček A. 1 – 0, Hašpl – Gillar 0,5 – 0,5, Eretová – Poláková 0,5 – 
0,5 
 
Finále přeboru dorostu ČSSR : 1. Přibyl 2. Lanč 3. Rosenzweig 4. Hloušek 5. Bořík 
6. Babula M. 7. Lechtynský 8. Votruba 9. Matas 10. Žahour 11. Jahn 12. Vrchotka  
13. Donnert 
 
Finále přeboru dorostenek ČSSR : 1. Malypetrová 2. Skříčková 3. Davidová 4. Vokřálová 
5. Šmolíková 6. Kotíková 7. Klossová 8. Rybková 9. Hojdarová 10. Vižďová 11. Csonkosová 
12. Němečková 13. Takácsová 14. Tkáčová 
 
Mistrovství ČSSR družstev 1.kolo : Sp. Královopolská str. Brno – VSS Košice 6,5 – 2,5 
                                                2.kolo : Sl. Bratislava - Sp. Královopolská str. Brno 4 – 6 
Finále : 1. utk. Sp. Královopolská str. Brno – Sl. VŠ Praha 3 – 7 
Kupka – Hort 0,5 – 0,5 Macháček – Jansa 0 – 1, Jaroš – Kaválek 0 – 1, Gillar – Janata 0,5 – 
0,5, Rýc – Smejkal 0 – 1, Vašíček – Trapl 0 – 1, Picmaus – Pithart 1 – 0, Koblížek – 
Plachetka 1 – 0, Pospíšil – Vobořil 0 – 1, Poláková – Malypetrová 0 – 1 
               2. utk. Slavoj Vyšehrad Praha -  5,5 – 4,5Alster – Kupka 1 – 0, Hýbl – Macháček 0 
– 1, Herink – Jaroš 1 – 0, Jankovec – Gillar 0,5 – 0,5,  Stulík – Leitner 0,5 – 0,5, Ratolístka – 
Rýc 1 –0, Skácel – Picmaus 0 – 1, Hašpl – Polák 0,5 – 0,5, Illetško – Koblížek 0,5 – 0,5, 
Stulíková – Poláková 0,5 – 0,5 
               3.utk. Sp. Královopolská str. Brno – Lokomotiva Brno 4,5 – 3,5 
Kupka – Blatný 1 – 0, Macháček – Florián 0 – 1, Jaroč – Čučka 1 – 0, Gillar – Laštovička 1 – 
0, Leitnar – Kubíček 0 – 1, Rýc – Kopřiva 0,5 – 0,5, Vašíček – Vykydal 0 – 1, Picmaus – 
Hostinský 0 – 1, Pokorný J. – Zikuška 0 – 1, Poláková – Kopřivová 1 – 0 
 
Konečné pořadí : 1. Sl. VŠ Praha 2. Slavoj Vyšehrad 3. Lokomotiva Brno  
4. Sp. Královopolská str. Brno 
 
Kontrolní turnaj vysokoškolák ů Čihák : 1. J. Přibyl, 2. Kubíček 3. Janata, 4.I.Novák 
5. Plachetka 6. Trejbal, 7. Franzen 8. Rýc 9. Malypetrová 10. Kosina 
 
Turnaj žen a dorostenek Čihák : 1. Jilemnická 2. Křivánková 3.Poláková 4. Šedivá 5. 
Vokřálová 6. Hojdarová 7. Skřičková 8. Nichtburgerová 9. Pithartová, 10. Šmolíková 
 
Přebor Jihomoravského kraje  
Zbýšov 1965 (19.-27.6.) – skupina A 
 

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Body Los 
1 Kubíček Antonín Brno - 1 ½ ½ 0 1 1 1 1 1 7  
2 Lanč Alois Kroměříž 0 - 0 1 1 ½ 1 1 1 1 6,5  
3 Ludvíček Josef Uh.Hrad. ½ 1 - 0 1 0 1 1 ½ 1 6  
4 Ohera Jaroslav Jihlava ½ 0 1 - ½ ½ 1 ½ 1 1 5,5  
5 Blaha Petr Uh.Hrad 1 0 0 ½ - ½ 0 1 1 1 5  
6 Švancer Břetislav Hodonín 0 ½ 1 ½ ½ - 0 ½ 1 1 5  
7 Felix Václav Žďár 0 0 0 0 1 1 - 0 0 1 3  
8 Stojan Josef Brno 0 0 0 ½ 0 ½ 1 - 0 1 3  
9 Petřík Viktor Gottw. 0 0 ½ 0 0 0 1 1 - 0 2,5  



  

 

 
Ze života v klubu 

 

 
Soustředění dorostenek v Lomnici u Tišnova 

 
 



  

 
 

Marta Poláková v utkání se Slavojem Vyšehrad 
(na 4. šach. hraje Vašíček) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

1966 
 

Vysokoškolský pohár v korespondenčním šachu : 1. Vobořil 2. Dudek 3. Beran 4. Mlýnek  
5. Bulín 6. Bureš 7. Julenyi 8. Marczell 9. Voříšek 10. Dzuriš 11. Kubáček 12. Kotrlík 
13. Chorvát 
 
Přebor ČSSR žen : 1. Eretová 2. Chalupová 3. Malypetrová 4. Vokřálová 5. Veselá  
6. Jilemnická 7. Poláková 8. Barošová 9. Kopřivová 10. Šedivá 11. Suchá 12. Kindernayová 
13. Bujková 14. Nagyová 15. Němečková 16. Nezkusilová 17. Kirchnerová 18. Milfaitová 
 
Krajský p řebor dorostu : 1. Babula M. 2. Lanč 3. Skoba 4. Štefl 5. Urban 
 
Polofinále přeboru ČSSR v koresp. šachu : 1. Šindler 2. Pivoňka 3. Felix 4. Hruboš  
5. Vykydal 6. Štefan 7. Sýkora 8. Vobořil 9. Kupka 10. Adamčík 11. Čmiel 12. Soršák  
13. Strouha 14. Staněk 15. Tuček 
 
Finále přeboru ČSSR dorostenek : 1. Davidová 2. Vokřálová 3. Votápková 4. Hojdarová 5. 
Klossová 6. Němečková 7. Krajská 8. Kopačová 9. Erghová 10. Gilanová 11. Šmolíková 
12. Pospíšilová 13. Lakyová 
 
Polofinále dorostenců sk.A : 1. Hloušek 2. Jedlička 3. Pilař 4. Kupka 5. Karlík 6. Brož 7. 
Gross 8. Šretr 9. Korostenski 10. Štefl 
                                       
Přebor Brna mužů v bleskové hře : 1.Blatný 2. Jaroš 3. Tikovský 4. Vykydal 5. Rýc 6. 
Ličman7. Platovský 8. Donnert 9. Koblížek … 
Soutěž útěchy: 1. Macháček 2. Olexa 3. Kubíček 4. Hanefl 5. Hosnedl … 
Soutěž dorostenců byla záležitostí KSB, kteří obsadili šest prvních míst v pořadí: Štefl, Malý 
Petráň, Binder, Kopeček, Skácel 
 
II.etapa přeboru ČSSR 
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Body Poř. 
1 Dostál - 0 0 0 0 1 0 0 ½ 1 1* 1/2 4 9. 
2 Srp 1 - 0 ½ 1 1 1 0 0 1 1 0 6,5 6. 
3 Donnert E. 1 1 - 1 0 1 0 0 0 1 1 1 7 5. 
4 Pokorný V 1 ½ 0 - 0 0 0 0 ½ 0 ½ 0 2,5 10. 
5 Hošek 1 0 1 1 - 1 0 0 0 1 1 1 7 4. 
7 Hruška 0 0 0 1 0 - 1 ½ 0 1 ½ 0 4 8. 
7 Moulis 1 0 1 1 1 0 - 0 ½ ½ 1 1 7 III. 
8 Mlýnek 1 1 1 1 1 ½ 1 - ½ ½ 1 1 9,5 I. 
9 Beneš. ½ 1 1 ½ 1 1 ½ ½ - 1 1 1 9 II. 
10 Přikryl 0 0 0 1 0 0 ½ ½ 0 - ½ 0 2,5 11. 
11 Jaroš 0* 0 0 ½ 0 ½ 0 0 0 ½ - 0* 1,5 12. 
12 Biskup ½ 1 0 1 0 1 0 0 0 1 1* - 5,5 7. 

 
 
 
 
 



  

 
Družstva ČSSR   1.kolo : DPMJF Praha – Sp. Královopolská Brno   4,5 – 5,5 
                              2. kolo : Sp. Královopolská Brno   - Sl. VŠ Pardubice  7 – 3 
 
Finále Hejnice :  1.Slavoj Vyšehrad Praha 2. Motorlet Praha 3. Sl. VŠ Praha 
                             4. Dynamo ÚKE Praha 5. Lokomotiva Brno 6. Sp. Královopolská Brno    
                             7. Lokomotiva Hr. Králové 8. Slovan CHZJD Bratislava 
 
Polofinále přeboru mužů sk.B: 1.Kubíček 2. Rýc 3. Sikora 4. Černík 5.Diblík 6. Eretová 
7. Cibulka 8. Hýbl 9. Altschul 10. Wolf 11. Ratolístka 12. Š Gross 
                                            sk. C : 1. Trapl 2. Macháček 3. Jankovec 4. Mesiarik 5. Boukal 
6. Doležel 7. Kříž 8. Gerženyi 9. Říha 10. Koutník 11. Zemánek 12. Franzen 
                                            sk.D : 1. Kupka Sl. 2. Přibyl 3. Laštovička 4. Blažek 5. Seifert 
6. Bajcura 7. Walica 8. Felix 9. Tesár 10. Hašpl 11. Grabec 12. Gedeon 

 
 

Polofinále mistr. ČSSR v Harrachově: stojící zleva Grabec, ?, Felix, Rýc,Kubíček Lanč 
Sedící zleva: Koutník, Laštovička, Šrom, Blatný F., Macháček 

 
Krajský p řebor Brno 1966 
Skupina A (Starobrněnský pivovar) 
 

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Body Los 
1 Felix V. V.Mez. - ½ 1 1 ½ 1 1 1 1 ½ 1 8x  
2 Čučka J. Brno ½ - ½ ½ ½ 1 ½ 1 1 1 1 8  
3 Blaha P. STM 0 ½ - ½ 1 1 1 ½ 1 1 1 7  
4 Pospíšil V. Brno 0 ½ ½ - 1 ½ 1 ½ 0 1 1 6  
5 Ličman K. Brno ½ ½ 0 0 - ½ ½ 0 1 1 ½ 4x  
7 Vaculík A. Gottw. 0 0 0 ½ ½ - 1 1 ½ ½ ½ 4x  
7 Koska J. Brno 0 ½ 0 0 ½ 0 - 1 1 ½ 1 4x  
8 Jahn K. Brno-v 0 0 ½ ½ 1 0 0 - ½ ½ 1 4  
9 Halouzka J. Brno 0 0 0 1 0 ½ 0 ½ - 1 ½ 3x  
10 Fajstl Prost. ½ 0 0 0 0 ½ ½ ½ 0 - ½ 2x  
11 Reich Vyškov 0 0 0 0 ½ ½ 0 0 ½ ½ - 2  



  

 
 
 
 

 
 

Z Gargulákova memoriálu 
 
 
 
 

Simultánka s V.Korčným 
 

       
Hráno v Dělnickém domě v Juliánově 27.11.1966   36(+23-5=8) 
Vyhráli : Hosnedl (Loko), Koutník (I.brněnská), Pokorný J. (KPS), Zejda (Rousínovec), 
Smejkal st. (Lanškroun) 
Remízovali: Davidová (KPS), Rýc (KPS), dr.Čučka (Loko), Rosický (Loko), Urban st. 
(Rousínovec), Petráň (KPS), Schuster (KPS), Kvasničák (Zastávka). 
Prohráli : Rybecký (Iváň), Starman (Svitavy), Jedlička (Padochov), Kotík (Ždánice), Vykydal 
(Loko), Malásek (Start), Prokeš (Vojsko Brno), Strašák (Kounice), Jahn (Zastávka), Závodný 
(St.orgány), Bureš (Dukla), Píše (Loko), Macháček (KPS), Veselý (KPS), Binder (KPS), 
Borovička (Loko), Langer (I.brněnská), Štefl (KPS), Hruška (I.brněnská), Gillarová (KPS), 
Amiridis (I.brněnská), Keclík (KPS), Vižďová M (KPS).  

 
 



  

 
 

Korčnoj a ved. sovětské delegace Serov přijímají květiny od J.Davidové a M.Vížďové 
Přihlíží J.Smejkal 

 

 



  

 
 
 

 
 

Je dobojováno 

 
 



  

1967 
 
 
 
Mistrovství Brna : 1. Augustin 2. Olexa 3. Rýc 4. Koutník 5. Čučka 6. Laštovička  
7. Platovský 8. Pospíšil 9. Macháček 10. Vykydal 11.Koblížek 12. Smetana 13. Picmaus  
14. Stojan 
 
Bleskový přebor 6-ti členných družstev : 1. Loko Brno 2. Sp. KSB 
                                                    Jednotlivců : 1. Lanč 2. Vavruška 3. Macháček 
 
Kontrolní turnaj vysokoškolák ů Čihák : 1. Petráš 2. Novák 3. Plachetka 4. Hloušek 
5. Kubíček 6. Boukal 7. Bořík 8. Prandstetter 9. Modr 10. Malypetrová 11. Zemánek 
12 Rýc 
                              dorostenci : 1. Neckář 2. Hlaváček 3. Babula M. 4. Štefl 5. Jedlička 
6. Achimský 7. Sejkora 8. Vrabec 9. Králíček 10. Skácel B. 
 
Mistrovství ČSSR žen : 1. Malypetrová 2. Chalupová 3. Eretová 4. Veselá 5. Vokřálová 
6. Křivánková 7. Suchá 8. Šedivá 9. Brázdová 10. Vestfálová 11. Macháčková 12. 
Kindernayová 13. Černá 14. Rejnková 15. Mülerová 16. Tarasevičová 
 
Mistrovství ČSSR mužů Bratislava : 1. Kozma 2. Smejkal 3. Trapl 4. Augustin 5. Jankovec 
6. Přibyl 7. Trmal 8. Lechtynský 9. Nowak 10. Ujtelky 11. Kupka Sl. 12.Macháček 13. Blatný 
14. Stulík 15. Kubíček 16. Rýc 
 
Polofinále přeboru armády Praha sk. B: 1. Vrchotka 2. Rosenzweig 3. Butula 4. Mlýnek 
5. Zajíček 6. Krůta 7. Kokman 8. Vaněček 9. Beňo 10. Břečka 11. Kříž 12. Martínek 13. 
Blaha 14. Jonáš 
 
Družstva oblastní přebor 1.tř. : 1. Loko Brno 2. Sp. KSB 3. Sp. ZJŠ 4. Sp. Jihlava 5.JTT 
Veselí n.M. 6. Sp. Uh. Brod 7. Dynamo DP 8. Tatran Bohunice 9. Sokol D. Loučky 
                                            2.tř. sk. B : 1. Loko Brno B 2. OP Prostějov 3. Školství Brno 
4. Sp. I.Brněnská 5. Sp. KSB C 6. Sokol Rousínovec 7. Loko Brno C 8. Start Brno  
9. Sp. ZJŠ B 10. Sp. Blansko 
 
Přebor oddílu : 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Body Poř. 
1 Přikryl - 0 0 1 ½ 0 0 0 ½ 0 ½ 1 ½ 4 11. 
2 Kvapil I. 1 - 0 ½ ½ ½ 0 0 ½ 0 0 0 ½ 3,5 13. 
3 Pokorný J.. 1 1 - 0 1 1 1 1 1 ½ 1 1 ½ 10 I. 
4 Lukšík 0 ½ 1 - 1 0 0 0 1 0 1 1 ½ 6 5. 
5 Jurda ½ ½ 0 0 - ½ 0 0 ½ 1 ½ 1 ½ 5 9. 
7 Moulis 1 ½ 0 1 ½ - ½ ½ ½ 0 ½ 0 ½ 5,5 6. 
7 Halouzka 1 1 0 1 1 ½ - ½ ½ 0 ½ ½ ½ 7 4. 
8 Schuster 1 1 0 1 1 ½ ½ - 1 ½ 1 0 ½ 8 III. 
9 Liška ½ ½ 0 0 ½ ½ ½ 0 - 0 ½ 0 1 4 12. 
10 Kopeček 1 1 ½ 1 0 1 1 ½ 1 - 1 1 ½ 9,5 II. 
11 Keclík ½ 1 0 0 ½ ½ ½ 0 ½ 0 - 1 1 5,5 7. 
12 Ondejčík 0 1 0 0 0 1 ½ 1 1 0 0 - ½ 5 10. 
13 Kadlec J. ½ ½ ½ ½ ½ ½ ½ ½ 0 ½ 0 ½ - 5 8. 



  

 
 
2. etapa sk. A : 1. Vykydal 2. Pospíšil V.3. Šedý 4. Halouzka 5. Šrámek 6. Florián 7. Čoupek 
8. Roubínek, 9. Langer 10. Řehůřek 11. Liška 12. Makeš 13. Krupica 
  
              sk. B : 1.Čučka 2. Donnert 3. Zikuška 4. Strobach 5. Hruška 6. Skácel 7. Šeplák 
8. Pavelka 9. Přikryl 10. Pokora 11. Radil 12. Jurda 13. Bálek 
 
              sk. C : 1. Píše 2. Fencl 3. Krejčí 4. Binder 5. Vlček 6. Ličman 7. Pokorný J. 
8. Donnert E. 9. Stojan 10. Hosnedl 11. Janeček 12. Henc 13. Pokorný Vl. 
 
              Ženy : 1. Kopřivová 2. Davidová 3. Vižďová 4. Uhmanová 5. Nováková 6. Tikovská 
7. Aulehlová 8. Štorchová 9. Skulová 
 
           dorostenci sk.A : 1. Kopeček 2.Janák 3.Štefl 4. Rychtecký 5. Krejčíř 6. Vrážel  
7. Tížek 8. Chmelař 
 
                             sk.B : 1. Janoušek 2. Zbořil 3. Skácel 4. Janeček 5. Bárta 6. Uhmann 
7. Provazník 8. Majer  
 
Turnaj o pohár SNP Žilina : 1. Titkos 2. Blatný 3. Jankovec 4. Rýc 5. Tichý 6. Trejbal 
7. Pavlík 8. Majchrák 9. Szpakowski 10. Hudec 11. Letz 12.Livčák 13. Janík 14. Tábor 
 
Přebor ČSSR družstev kvalifikace 1. kolo : Sp. Král. Pole – Slavoj Vyšehrad B  7,5 – 2,5 
Za Spartak KP vyhrál Macháček, Felix, Pokorný J., Pospíšil, remizoval Donnert, Koblížek, 
Polák 
Finále Sedlčany : 1. ÚDA Praha 2. Slavoj Vyšehrad Praha 3. Lokomotiva Brno 
4. Sl. VŠ Praha 5. Motorlet Praha 6. Slovan CHZJD Bratislava 7. Sp. Kr. Pole Brno 
8. J. Tiba Dvůr Králové n.L. 
Výborného výsledku dosáhl P. Macháček který na 1. šach dosáhl 4,5 b. stejně jako Hort a 
Augustin. Podobné výsledky měli i Koblížek, Vašíček , Schuster a Chalupová 
 
Krajský p řebor Uherské Hradiště - červenec 1967 (6.-16.) 
Skupina A:  
 

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Body Los 
1 Švancer B. Hodonín - ½ 1 1 ½ ½ 1 1 1 1 1 - 8,5 9 
2 Vykydal F. Brno ½ - 1 1 0 1 ½ 1 1 1 1 - 8 1 
3 Felix V. Brno 0 0 - 1 1 1 1 1 1 1 1 - 8 8 
4 Koláček F. Prostějov 0 0 0 - 1 1 0 1 ½ 1 1 - 5,5 11 
5 Vavruška A. Uh.Hrad. ½ 1 0 0 - ½ ½ 0 ½ 1 1 - 5 2 
6 Vaculík A. Gottwaldov ½ 0 0 0 ½ - 1 ½ 1 ½ ½ - 4,5 3 
7 Pospíšil V. Brno 0 ½ 0 1 ½ 0 - ½ ½ 0 1 - 4 5 
8 Jahn K. Brno-venkov 0 0 0 0 1 ½ ½ - 1 ½ ½ - 4 4 
9 Urban B. Vyškov 0 0 0 ½ ½ 0 ½ 0 - 1 1 - 3,5 10 
10 Píše J. Brno 0 0 0 0 0 ½ 1 ½ 0 - 1 - 3 12 
11 Chmelař S. Hodonín 0 0 0 0 0 ½ 0 ½ 0 0 - - 1 7 
12 XY ?              6 

 

 



  

Polofinále mistrovství ČSSR – Harrachov 1967 

Skupina C (28.10.-12.11.) 
 

   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Body Los 
1 Vykydal František I - ½ 1 0 ½ 1 1 0 ½ 1 ½ 1 1 1 9 13 
2 Blatný František ms ½ - 1 ½ 1 ½ 0 ½ ½ 1 1 ½ ½ 1 8,5 5 
3 Lechtýnský Jiří km 0 0 - ½ 1 ½ 1 ½ 1 1 1 1 ½ ½ 8,5 11 
4 Trmal Jaroslav km 1 ½ ½ - 0 0 1 ½ 1 ½ 0 1 1 ½ 7,5 6 
5 Gerženyi Karol km ½ 0 0 1 - 0 1 1 ½ 0 ½ 1 1 1 7,5 14 
6 Lanč Alois km 0 ½ ½ 1 1 - 1 1 0 1 1 0 0 0 7 3 
7 Modr Břetislav km 0 1 0 0 0 0 - 0 1 1 1 1 1 ½ 6,5 12 
8 Stulík Vlastimil km 1 ½ ½ ½ 0 0 1 - ½ 0 0 0 1 1 6 2 
9 Prívara Igor I ½ ½ 0 0 ½ 1 0 ½ - ½ 0 ½ 1 1 6 10 
10 Navrátil František km 0 0 0 ½ 1 0 0 1 ½ - 1 ½ 1 ½ 6 8 
11 Felix Václav I ½ 0 0 1 ½ 0 0 1 1 0 - ½ 0 1 5,5 1 
12 Mesiarik Rudolf km 0 ½ 0 0 0 1 0 1 ½ ½ ½ - ½ 1 5,5 9 
13 Glasa Rudolf I 0 ½ ½ 0 0 1 0 0 0 0 1 ½ - ½ 4 7 
14 Maroszczyk Wieslav km 0 0 ½ ½ 0 1 ½ 0 0 ½ 0 0 ½ - 3,5 4 

 

 
 



  

 
 

stojící zleva: E.Nowak, A.Kubíček, V.Felix, F.Vykydal, F.Blatný, A.Lanč, J.Laštovička, 
M.Grabec, P.Macháček, M.Babula 

sedící zleva: ?, Olexa, ?, Šrom, Florián, ? 
 
 

 
 

Vladimír Pospíšil jako bílý v utkání s I.Rýcem 



  

 

 
 

Výkvět klubu 
 

 
 

Ze soustředění žen v Lomnici u Tišnova 

 
 



  

 
 

1968 
 
 
Juniorský turnaj v Bratislav ě : 1. Podgajec 2. I.Novák 3. Kupka 4. Přibyl 5. Franzen 6. 
Báňas 7.Kráner 8. Altman, 9. Rákay 10. Gyepes 11. Lesný 12. Breck 
Polofinále jednotlivců Harrachov  sk.A : 1. 1.Jansa 2. Fabian 3. Sikora 4. Ježek 5. Herink 
6. Altschul 7. Jankovec 8. Macháček 9. Cibulka 10. Malypetrová 11. Royt 12. Švancer 13. 
Olexa 14. Zámečník 
                                                           sk.C : 1. Vykydal 2. Blatný 3. Lechtynský 4. Trmal 
5. Gerženyi 6. Lanč 7. Modr 8. Stulík 9. Prívara 10. Navrátil 11. Felix 12. Mesiarik 13. Glasa 
14. Maroszsyk 
                                                           sk. D : 1. Kupka 2. Plachetka 3. Doležel 4. Mišta 5. 
I.Novák 6. Laštovička 7. Přibyl 8. Blažek 9. Grabec 10. Florian 11. Neckář 12. Diblík 
13. V.Nowak 14. Miškus 
 
 
II.etapa přeboru ČSSR : 
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Body Poř. 
1 Hosnedl - ½ 1 ½ ½ 0 ½ 0 1 0 ½ ½ 0 1 6 8. 
2 Píše ½ - 0 ½ 1 0 0 0 1 1 0 ½ ½ 0 5 10. 
3 Radil 0 1 - 0 0 ½ 0 1 0 0 ½ 1 0 0 4 I2. 
4 Pavelka ½ ½ 1 - 1 ½ 1 ½ 0 1 0 0 ½ 0 7 4. 
5 Přikryl ½ 0 1 0 - 0 0 1 0 0 ½ 0 0 ½ 3,5 14. 
7 Martinec 1 1 ½ ½ 1 - ½ 1 0 ½ 1 ½ ½ ½ 8,5 III. 
7 Slezáček ½ 1 1 0 1 ½ - 1 1 1 1 1 1 1 11 I. 
8 Kopeček 1 1 0 ½ 0 0 0 - 1 1 0 ½ 0 0 5 11. 
9 Olexa ml. 0 0 1 1 1 1 0 0 - 0 1 1 0 1 7 5-6. 
10 Srp 1 0 1 0 1 ½ 0 0 1 - 1 ½ 0 1 7 5-6. 
11 Langer ½ 1 ½ 1 ½ 0 0 1 0 0 - 1 0 0 5,5 9. 
12 Moulis ½ ½ 0 0 1 ½ 0 ½ 0 ½ 0 - 0 0 3,5 13. 
13 Koblížek 1 ½ 1 1 1 ½ 0 1 1 1 1 1 - 1 11 II. 
14 Hruška 0 1 1 1 ½ ½ 0 1 0 0 1 1 0 - 7 7. 

 
 
Mistrovství Brna (Gargulák ův memoriál) : 1. Olexa 2. Augustin 3. Felix 4. Mlýnek 
5. Macháček 6. Vykydal 7. Koblížek 8. Laštovička 9. Čučka 10. Šeplák 11. Smetana  
12. Langer 13. Koutník 14. Pospíšil 
 



  

 
 

Na této krásné fotografii jsou odleva Lanč, prof.Lendl, předseda Lokomotivy Brno 
K.Radil a předseda Královopolské J.Kadlec. 

 
 
Turnaj dorostenců: 1. Janoušek 2. Janák 3. Skácel 4. Uhmann 5. Rychtecký 6. Majer 
7. Mlynář 8. Vlček 9. Tížek 10. Vrážel 11. Chmelař  
 
Přebor oblasti Brno v koresp. hře : 1. Kučera 2. Hosnedl 3. Palatý 4. Čechmánek 5. Liška 
6. Binder 7. Prokeš 8. Novák 9. Katzer 10. Richter 11. Pavlík 12. Kunc 13. Ančinec 14. Fryč 
15. Kuřil 16. Kunc 17. David 18. Halouzka 19. Loubal 20. Lesenský 
 
Vánoční turnaj T řinec : 1. Masič 2. Kornasiewicz 3. E.Nowak 4. Blatný 5. Jankovec 6. 
Silwinski 7. Kupka 8. Maroczsyk 9. Sikora 10. Schoupal 11. Rutka 12. Vávra 13. Walica 
14. Nowak V. 
 
Kontrolní turnaj vysokoškolák ů Čihák : 1. Smejkal 2. Rýc 3. Votruba 4. Bořík 5. Hloušek 
6. Modr 7. Prandstetter 8. Plhal 9. Kubíček 10. Zemánek 11. Pešout 12. Malypetrová 
 
                                   dorostenci : 1. M.Babula 2. Skoba 3. Hausner 4. Karlík 5. Česal 
6. Špaček 7. Skácel 8. Kopeček 9. Urban 10. Novotný  
 
Kvalifika ční turnaj armádních reprezentantů Praha : 1. Janata 2. Přibyl 3. E.Nowak 
4. Kupka 5. Lechtynský 6. Zajíc 7. Kraus 8. Nováček 9. Kubíček 
 
Mistrovství ČSSR žen : 1. Vokřálová 2. Eretová 3. Malypetrová 4. Davidová 5. Suchá 
6. Chalupová 7. Bošková 8. Lopušná 9. Vestfálová 10. Nichtburgerová 11. Brázdová 



  

12. Barošová 13. Rejnková 14. Musilová 15. Kindernayová 16. Kadlecová 17. Špičáková 
 
Kontrolní turnaj Čihák : 1. Votruba 2. Hloušek 3. Bořík 4. Rýc 5. Plachetka 6. Novák 
7. Petráš 8. Modr 9. Plhal 10. Prandstetter 
 
Oblastní přebor družstev : 1. Loko Brno 2. KSB A 3. Sp. ZJŠ 4. KSB B 5. Gottwaldov 
6. JTT Veselí n.M. 7. Loko B 8. Sp. Jihlava 9. Sp. Uh. Brod 10. Sp. Třebíč 
 
 
 

Mistrovství ČSSR jednotlivců Luhačovice : 1. Kaválek 2. Smejkal 3. Hort 4. 
Filip 5. Pachman 6. Jansa 7. Augustin 8. Janata 9. Plachetka 10. Fabian 11. Kupka 12. Blatný 
13. Trapl 14. Hloušek 15. Kozma 16. Doležal 17. Lechtynský 18. Kubíček 19. Sikora 
20. Vykydal 
 
Přebor ČSLA : 1. Jansa 2. Přibyl 3. Janata 4. Tichý 5. Kupka 6. Kraus 7. Donnert 8. Zajíc 9. 
Nováček 10.Mališ 11. Zedek 12.Breck 13. Spěšný 14. Holexa 15. Kamlach 16. Neduchal 
Polofinále dorostenců Český Brod sk. C: 1. Sejkora 2. Molík 3. Karlík 4. Hausner 5. Nový 
6. Skácel 7. Jablonický 8. Novotný 9. Kohout 
 
Soutěž družstev kvalifikace 1. kolo : Sp. Kr. Pole – VSS Košice  5 : 5 
Vyhráli Macháček, Mlýnek, Polák  remizoval Felix, Pospíšil, Pokorný a Davidová 
                                                2. kolo : Sp. Kr. Pole – Železárny Třinec 6 : 4 
Vyhráli Gillar, Felix Polák, Schuster a Davidová  remizovali Mlýnek a Pospíšil 
 
Finále družstev 1.utkání : KPS – Loko Brno  6 : 4 
Vyhráli Macháček, Pospíšil Šedý a Vašíček   remizovali Felix, Mlýnek Polák a Davidová 
                            2. utkání : Loko Hr. Králové – KPS  4 : 6 
vyhráli Macháček, Mlýnek, Schuster, Davidová  remízy Felix, Polák, Vašíček a Smetana 
                            3. utkání : KPS – Zbrojovka Brno  5,5 : 4,5 
vyhráli Macháček, Felix, Mlýnek, Pospíšil  remízy Schuster, Smetana, Davidová 
                            4. utkání : VOKD Ostrava – KPS Brno 5,5 : 4,5 
vyhráli Schuster, Vašíček, Z.Smetana, Davidová   remíza Pospíšil 
 
                            5.utkání : KPS – Slavoj Vyšehrad  4 : 6 
vyhrál Felix  remízy Macháček, Koblížek, Polák, Schuster, Vašíček, Z.Smetana 
                            6. utkání : KPS – ÚDA   2 : 8 
vyhrál Polák  remíza Schuster a Davidová 
                            7. utkání : Sl. VŠ Praha – KPS  6 : 4 
vyhráli Koblížek, Mlýnek, Schuster  remízy Rýc, Gillar 
 
Celkově : 1. Slavie VŠ Praha 2. ÚDA Praha 3. Slavoj Vyšehrad 4. VOKD Ostrava Poruba 
5. LOKO Brno 6. KPS Brno 7. LOKO Hr. Králové 8. Sp. Zbrojovka Brno 
 
Mistrovství Brna v bleskové hře družstev : 1. Sp.KPS A 2. ZJŠ 3. KPS B 4. Tatran 
Bohunice 5. Sp. I.Brněnská 6. Dynamo DP 
 
KPS A hrálo v sestavě Macháček, Jaroš, Vašíček, Mlýnek, Gillar a Picmaus 
Jednotlivci : 1. Macháček 2. Kubíček 3.Kopřiva 4. Vykydal 
Dorostenci : 1. Skácel 



  

 
I.turnaj KOLTU 1968 (1.-14.7.) 
                            1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2  3 4 5 Body 
1. Nemec Ant.    Martin   I - x 1 x x x x 1 1 x 1 1  x 1 1  10,5 
2. Urban Bob     Rousín.  I x - 0 1 1 x 0 1 1 x 1 1  1 1 1  10,5 
3. Babula M.     Uh.Brod km 0 1 - x x 1 1 x x 1 1 1  x 1 x  10 
4. Skácel B.      KSB     II x 0 x - 1 x x x x x 1 1 x 1 1   9 
5. Achimský I.   Martin   I x 0 x 0 - x 1 x x 1 1 1  x 1 1   9 
6. Štefl V.      Univ.    I x x 0 x x - 1 1 0 1 1 0  1 x 1   8,5 
7. Kope ček I.    Univ.    I x 1 0 x 0 0 - x x 1 x 1 1 1 1   8,5 
8. Janák J.      MS      II 0 0 x x x 0 x - x 1 x 1  1 x 1   7,5 
9. Skoba I.      Gottw.  II 0 0 x x x 1 x x - x 0 1  1 0 x   6,5 
10.Kalendovský   St.org. II x x 0 x 0 0 0 0 x - x x  1 1 1   6 
11.Závodný Zd.   St.org. II 0 0 0 0 0 0 x x 1 x - x  1 1 1   6 
12.Plšek P.      Vsetín   I 0 0 0 0 0 1 0 0 0 x x -  1 x x   4 
13.Hausner I.    DP Pha   I x 0 x x x 0 0 0 0 0 0 0  - 1 0   3 
14.Komárek P.    Gottw.  II 0 0 0 0 0 x 0 x 1 0 0 0  x - x   3 
15.Pospíšilová E.Litov. III 0 0 x 0 0 0 0 0 x 0 0 x  1 x -   3 
 
 
 

Přebor Jihomoravského kraje 1969 
Znojmo (14.-21. června) 
 
 Skupina B   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Body Los 

1 Babula Milan Brno km - 0 ½ ½ 1 1 1 1 1 1 1 1 9 1 
2 Rýc Ivo Brno km 1 - 0 1 0 1 1 1 1 ½ 1 1 8,5 5 
3 Rop Otakar Prost. I ½ 1 - ½ 1 ½ ½ 0 1 ½ 1 1 7,5 11 
4 Mejzlík Zdeněk Vel.Mez. I ½ 0 ½ - 1 ½ ½ 1 1 ½ ½ 1 7 3 
5 Felix Václav Brno I 0 1 0 0 - 0 1 1 1 1 1 0 6 8 
6 Pospíšil Vladimír Brno I 0 0 ½ ½ 1 - ½ 0 ½ ½ ½ 1 5 10 
7 Švancer Břetislav Hodonín I 0 0 ½ ½ 0 ½ - ½ ½ 1 ½ ½ 4,5 7 
8 Klika František Brno-ven I 0 0 1 0 0 1 ½ - 1 ½ 0 ½ 4,5 4 
9 Mikulík Josef Hodonín I 0 0 0 0 0 ½ ½ 0 - 1 1 1 4 12 
10 Hosnedl Vlastimil Brno I 0 ½ ½ ½ 0 ½ 0 ½ 0 - ½ ½ 3,5 9 
11 Macura Emil Gottw. I 0 0 0 ½ 0 ½ ½ 1 0 ½ - ½ 3,5 2 
12 Šafář Eduard Hodonín II 0 0 0 0 1 0 ½ ½ 0 ½ ½ - 3 6 
 

 



  

 
Krajský přebor žen ve Svratce 

 

 
 

Krajský přebor v Lomnici u Tišnova 



  

 

 
 

Zájezd našeho 1. družstva – zleva Vaňura,Gillar, Leitner, Pokorný J.,Zikuška, M.Sedláčková, 
Koblížek,Milion, Hosnedl, Kadlec, Picmaus,Zeman, Fischer 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

1969 
 

Přebor oddílu : 
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Body Poř. 
1 Liška - ½ ½ 0 0 ½ 0 ½ 0 ½ 1 0 3,5 11. 
2 Keclík ½ - 0 0 1 ½ 1 0 ½ 1 0 1 5,5 7. 
3 Skála. ½ 1 - 1 1 1 0 1 ½ 1 1 1 9 I. 
4 Kupský 1 1 0 - 1 ½ 1 1 1 1 0 1 8,5 II. 
5 Kratochvíl 1 0 0 0 - 1 ½ 1 0 0 ½ 1 5 8. 
7 Pech ½ ½ 0 ½ 0 - 0 1 ½ 1 1 1 6 6. 
7 Moulis 1 0 1 0 ½ 1 - 1 ½ 0 ½ 1 6,5 III. 
8 Lukšík ½ 1 0 0 0 0 0 - 1 1 0 1 4,5 10. 
9 Trnka 1 ½ ½ 0 1 ½ ½ 0 - 0 1 1 6 5. 
10 Ondejčík ½ 0 0 0 1 0 1 0 1 - 0 1 4,5 9. 
11 Látal 0 1 0 1 ½ 0 ½ 1 0 1 - 1 6 4. 
12 Prachař 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 1 12. 

 
Kontrolní turnaj vysokoškolák ů a dorostenců Čihák : 1. Modr 2. Prandstetter 3. Petráš 
4. Votruba 5. Neckář 6. M.Babula 7. Pták 8. Báňas 9. Hloušek 10. Pešout 11. Štefl 12. Bořík 
13. Boukal 14. Skácel 15. I.Novák 16. Vrabec 17. Fiala 18. Špaček 19. Vokoun 20. Hausner 
21. Teichman 22. Vokřálová 23. Fencl 24. Plhal 25. Nový 26. Kosina 
 
Mistrovství Brna (Garg. Mem) : 1.Lanč 2. Vykydal 3. Laštovička 4. Šedý 5. Gillar 
6. Mlýnek 7. Fencl 8. Macháček 9. Breck 10. Koutník 11. Felix 12. Smetana Z. 13. Olexa ml. 
14. Koska 15. Pospíšil 16. Janoušek 
 
Kontrolní turnaj vysokoškolák ů Čihák : 1. Rýc 2. Kubíček 3. Votruba 4. Hloušek 5.Gross 
6. Neckář 7. Babula M. 8. Prívara 9. Prandstetter 10. Boukal 11. Pták 
 
Mezinárodní turnaj Luha čovice : 1. Korčnoj 2. Keres 3. Hort 4. Drimer 5. Smejkal 
6. Jansa 7. Kupka 8. Navarovszky 9. Kozma 10. Lengyel 11. Mišta 12. Augustin 13. 
Plachetka 14. Blatný 15. Kolarov 16. Beni 
 
Kvalifika ční turnaj pro mistrovství spřátelených armád : 1. Přibyl 2. Trapl 3. Lanč 
4. Nowak 5. Kupka 6. Franzen 7. Vokřálová 
 
Finále přeboru ČSLA : 1. Lanč 2. Trapl 3. Tichý 4. Sl. Kupka 5. Mališ 6. Franzen 7. 
Donnert 8. Kroužel 9. Pilař 10. V.Kupka 11. Breck 12. Spěšný 13. Králíček 14. Bulla 
15. Votruba 16. Med 17. Pažout 18. Valtera 
 
II. etapa sk.A : 1. Beneš 2. Jahn 3. Solařík 4. Šrámek 5. Mlýnek 6. Halouzka 7. Dostál 
8. Chalupová 9. Hanefl 10. Hnilica 11. Langr 12. Hanák 
               sk.B : 1. Rýc 2. Hosnédl 3. Hruška 4. Ličman 5. Krejčí 6. Olexa ml. 
7. Šeplák 8. Zejda 9. Kratochvíl 10. Kopeček 11. Závodný 12. Mastný       
               sk.C : 1. Borovička 2. Pospíšil 3. Kučík 4. Šedý 5. Píše 6. Binder 7. Kalendovský 
8. Hošek 9. Smetana Z. 10. Henc 11. Donnert st. 12. Srp 
 
 



  

 
               ženy : 1. Gillarová 2. Gajdová 3. Pospíšilová 4. Aulehlová 5. Tikovská 6. Chalupová 
ml. 7. Storková 8. Pelešková 9. Fučíková 
 
            dorostenci : 1. Skácel 2. Vlček 3. Janoušek 4. Marša 5. Mlynář 6. Sláma 7. Oulehla  
8. Vrba         
 
Přebor oblasti Brno dorostenci : 1. Moučka 2. Skácel 3. Špetla 4. Komárek 5. Pavliš 6. 
Janoušek 7. Pavlíček 8. Kenovský 9. Goroš 10. Vlček 11. Hrad 12. Vik  
 
XVI vysokoškolské mistrovství světa družstev :  
Ve finále se umístilo družstvo ČSSR 10. (poslední), I.Rýc dosáhl ve finále 3/8 celkem 4/9 (vč. 
předběžné skupiny) 
 
Mistrovství ČSSR družstev, kvalifikace 1.kolo : Sj. Český Brod – KPS Brno 3 : 7 
Vyhráli Rýc, Mlýnek, Polák, Vašíček, Pospíšil  remízy Macháček, Gillar, Schuster, Davidová 
                                                                     2. kolo : Králov. stroj. Brno - Sp. Doudlevce 6:4 
Vyhráli Rýc, Schuster, Mlýnek, Jaroš, Polák, Pospíšil 
 
Finále družstev Harrachov : 
 
1.utkání  Slavoj Vyšehrad – KPS Brno  4:6 vyhráli Macháček, Picmaus, Mlýnek, Pospíšil, 
Skácel, remizovali Schuster, Pokorný 
2.utkání   KPS – VSS Košice 5,5 : 4,5  vyhráli Mlýnek, Pokorný, Skácel, Davidová kont. 
Remizovali Schuster, Pospíšil, Binder 
3. utkání Motorlet Praha – KPS Brno 6,5 : 3,5  vyhrál Smetana Z.  remíza Schuster, Mlýnek, 
Pokorný, Skácel, Davidová 
4. utkání KPS – Sl. VŠ Praha  4:6 vyhrál Macháček, Skácel remíza Picmaus, Schuster, 
Pospíšil, Davidová 
5. utkání  Slovan Bratislava – KPS  4,5 : 5,5  vyhrál Picmaus, Skácel, Binder kont., 
remízy Mlýnek, Pokorný, Pospíšil, Smetana, Davidová 
6. utkání KPS – VOKD Poruba  4:6  vyhráli Macháček, Skácel remízy Picmaus, Schuster, 
Mlýnek, Binder 
7. utkání ÚDA – KPS 7:3 vyhrál Smetana, remízy Mlýnek, Pospíšil, Binder, Davidová 
8. utkání  KPS – LOKO Brno 6:4 vyhráli Rýc, Mlýnek, Pospíšil,  remízy Macháček, 
Picmaus, Schuster, Smetana, Binder, Skácel 
9. utkání TŽ Třinec – KPS  5,5 : 4,5 vyhráli Rýc, Schuster, Pospíšil, Davidová  remíza 
Picmaus 
 
Celkově :  1. ÚDA 2. Sl. VŠ Praha 3. TŽ Třinec 4. Motorlet Praha 5. VOKD Ostrava  
6. Slavoj Vyšehrad 7. LOKO Brno 8. KPS Brno 9. VSS Košice 10. Slovan Bratislava 
 
II. ro č. celostátního turnaje juniorů : 1. Babula M. 2. Beil 3. Dobrovolský 4. Karlík  
5. Achimský 6. Kalendovský 7. Štefl 8. Hausner 9. Závodný 10. Urban 11. Skoba 
12.Komárek 13. Vacek 14. Petrášová 15. Daňková 16. Pospíšilová 17. Kopeček 18. Mlynář 
 
 
 
 
 



  

 
 
Gargulák ův memoriál 1969 
Skupina B 
                         1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 Body 
1. Štefl V.      I  Uni  - 0 0 1 1 1 x 1 1 1 1 1 1 1  10,5 
2. Ku čík R.      I  Boh  1 - 0 1 x 1 1 x x 1 x 1 1 1  10 
3. Picmaus B.     I  KSB  1 1 - 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1   9 
4. Kalendovský J.II Uni  0 0 1 - 0 1 1 x x 1 1 1 1 1   9 
5. Zejda K.       I  KSB  0 x 1 1 - 0 x 0 1 1 1 1 1 x   8,5 
6. Halouzka J.    I  KSB  0 0 1 0 1 - 0 x 1 1 1 1 1 1   8,5 
7. Hošek J.      II Dyn  x 0 1 0 x 1 - 1 x 0 1 x 0 1   7 
8. Kredl K.      II Tat  0 x 0 x 1 x 0 - 1 1 1 1 x 0   7 
9. Šeplák J.     II KŠK  0 x 0 x 0 0 x 0 - 1 0 x 1 1   5 
10.Mastný T.     II MS   0 0 0 0 0 0 1 0 0 - 1 1 1 1   5 
11. Mlyná ř J.      II KSB  0 x 0 0 0 0 0 0 1 0 - x 1 1   4 
12. Přikryl E.     II KSB  0 0 0 0 0 0 x 0 x 0 x - 1 1   3,5 
13.Makeš R.      II Tat  0 0 0 0 0 0 1 x 0 0 0 0 - 1   2,5 
14.Olexa J.      I  Lok  0 0 0 0 x 0 0 1 0 0 0 0 0 -   1,5 
 
 
Mistrovství Brna v bkeskové h ře družstev 1969 - finále o 10 (kv ěten) 
1. Lokomotiva Brno A     8-40 
2. Královopolská A      7,5-41,5 
3. Zbrojovka A         7,5-39 
4. Univerzita A          6-31 
 
 
 
Mistrovství Brna v bkeskové h ře jednotlivc ů 1969 - finále  
1. Macháček  10,5 2.Vykydal 10,5 3. Jaroš  9,5 4.Kubí ček 8,5 5.Hostinský 8 
6.Urban 7 7.Hosnedl 6,5 8.Laštovi čka 6 9. Moulis  5,5 10. Skácel  4,5 11.Ku čík 
4,5 12. Bulla  4,5 13Langer 3,5 14.Píše 2 
 
 
 
II.turnaj KOLTU v Brn ě 1969 (8.-25.7.) 
                     1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 8 Body 
1. Babula M.     km  - 1 0 1 x 1 x x 1 1 x 1 x 1 1 1 1 1  13,5 
2. Beil Zd.      II  0 - 0 1 x 1 1 1 0 1 1 x 1 x 1 x 1 1  12 
3. Dobrovolský L.km  1 1 - x x 1 0 x 1 x 1 1 x x x x x 1  11,5 
4. Karlík V.     I   0 0 x - x 1 x x 1 x x 1 1 x 1 1 1 1  11,5 
5. Achimský I.   I   x x x x - 0 x x 1 x x 0 1 x 1 1 1 1  10,5 
6. Kalendovský J.II  0 0 0 0 1 - x x x x 1 1 x 1 1 1 1 1  10,5 
7. Štefl V.       I   x 0 1 x x x - x x x x 0 0 1 1 1 1 x   9,5  
8. Hausner I.    I   x 0 x x x x x - 0 0 x 1 1 x 1 x 1 1   9,5 
9. Závodný Z.    I   0 1 0 0 0 x x 1 - 1 1 x x x x 1 x x   9 
10.Urban B.      I   0 0 x x x x x 1 0 - x x 1 x x x 1 1   9 
11.Skoba I.      I   x 0 0 x x 0 x x 0 x - 1 x x x x 1 1   8 
12.Komárek P.    I   0 x 0 0 1 0 1 0 x x 0 - x 1 x x x 1   7,5 
13.Vacek A.      I   x 0 x 0 0 x 1 0 x 0 x x - x 1 x x x   7 
14.Petrášová L.  II  0 x x x x 0 0 x x x x 0 x - 0 x x 1   6,5 
15.Da ňková J.    II  0 0 x 0 0 0 0 0 x x x x 0 1 - 1 x 0   5 
16.Pospíšilová E.II  0 x x 0 0 0 0 x 0 x x x x x 0 - x 0   4,5 
17. Kopeček I.     I   0 0 x 0 0 0 0 0 x 0 0 x x x x x - 1   4,5 
18. Mlyná ř J.      II  0 0 0 0 0 0 x 0 x 0 0 0 x 0 1 1 0 -   3,5 
 
 
 
 
 



  

 
 
Městský p řebor I družstev v Brn ě 1968/69 
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 Body 
1 Univerzita A - 5x  3 6 9 8 8 4x  8x  8x  8x  8,5-69,5  
2 Zbrojovka B 4x  - 5 6x  6 6x  7 6x  8 10  7x  8,5-67,5  
3 KSB B 7 5 - 5 6x  3 5 6 6x  5 6 7,5-55 
4 Meopta A 4 3x  5 - 5 6 6 7 7x  8x  9x  7-62 
5 Klub školství B  1 4 3x  5 - 6 7x  6x  7 8 6 6,5-54 
6 Mor. Slavia A 2 3x  7 4 4 - 5 7x  5x  7 8 5,5-53,5  
7 ZKL Líše ň A 2 3 5 4 2x  5 - 5x  5 8x  6 4,5-46,5  
8 Státní orgány A 4x  3x  4 3 4 2x  4x  - 6 6 6 3,5-38 
9 Lokomotiva D 1x 2 3x  2x  3 4x  5 4 - 7x  5x  2,5-38 
10 Meopta B 1x  0 2 1x  2 3 1x  4 2x  - 6x  1-21,5 
11 Tatran Bohunice B  1x  2x  4 0x  4 2 4 4 4x  3x  - 0-29,5 

 
II.etapa v Brn ě 1969 (13.3.-30.5) 
Skupina C 
                          1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 B ody 
1. Borovi čka L.   I Lok   - 0 1 x 1 1 x 1 x x 1 1   8 
2. Pospíšil Vl.    I KSB   1 - 0 0 1 1 x 1 1 0 1 1   7,5 
3. Ku čík R.      II Boh   0 1 - 1 x 0 0 x 1 1 1 1   7 
4. Šedý Jan       I Lok   x 1 0 - 0 1 1 0 x x 1 1   6,5 
5. Píše J.        I Lok   0 0 x 1 - 0 1 0 1 x 1 1   6 
6. Binder Jar.     I KSB   0 0 1 0 1 - x 0 1 1 0 1   5,5 
7. Kalendovský J.II Uni   x x 1 0 0 x - x 0 x 1 1   5,5 
8. Hošek Jos.    II Dyn   0 0 x 1 1 1 x - 0 0 1 0   5 
9. Smetana Zd.     I KSB   x 0 0 x 0 0 1 1 - 1 1 0   5 
10.Henc K.       II MS    x 1 0 x x 0 x 1 0 - 0 x   4,5 
11.Donnert Edg.   I ZJŠ   0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 - 1   3 
12.Srp Jos.       I ZJŠ   0 0 0 0 0 0 0 1 1 x 0 -   2,5 
 
Brn ěnský "DRAK". 
(Základna brn ěnských  reprezentant ů, pracující p ři  šachové sekci 
městského  výboru ČSTV  v Brn ě).  Ta uspo řádala  v hotelu  Slovan 
několik blicák ů a poté její činnost utichla. 
V turnaji družstev zvít ězili Laštovi čka-Vykydal a Lan č-Hostinský 
s 15 body p řed Tikovským a Platovským 13,5 a Picmausem-ing.Mlýn kem 12,5. 
7.-8. dvojice Závodný-Kalendovský a Mlyná ř-Možný s 8,5 bodu. 
 
 

Mistrovství Brna v bleskové hře jednotlivců : 
                       1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 Body Po ř. 
1. Fichtl M.      ZJŠ  - 1 x 0 1 x x 0 1 x  5    5.  
2. Olexa         Loko  0 - 0 1 1 0 0 1 1 1  5    6.  
3. Moulis         KSB  x 1 - 1 0 x 0 1 1 1  6    3. 
4. Bartoník       KŠK  1 0 0 - 0 0 1 1 0 1  4    7.  
5. Kalendovský   Univ. 0 0 1 1 - x 0 1 1 1  5,5  4.  
6. Jaroš          KSB  x 1 x 1 x - 1 1 1 1  7,5  1. 
7. Langer       I.brno x 1 1 0 1 0 - 1 1 1  6,5  2.  
8. Henc           MSl. 1 0 0 0 0 0 0 - 1 1  3    8.  
9. Mamica        Dukla 0 0 0 1 0 0 0 0 - 1  2    9.  
10.Procházka      MSl. x 0 0 0 0 0 0 0 0 -  0,5 10.  

 
 



  

 
 

Mládež pod dohledem seniorů 
 

 
 

Z přeboru ČSSR družstev v Harrachově 
 



  

 
 

Utkání žen Macháčková - Vižďová 
 

 
 

Z bojů v Gargulákově memoriálu 



  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

1970 
 

Polofinále jednotlivců Ostrava : 1. Hloušek, 2. Herink, 3. Lechtynský 4. Nowak 5. Mišta 6. 
Kraus 7. Rýc 8. Augustin 9. Šimůnek 10. Vykydal 11. Neckář 12. Vodička 13. Blucha 14. 
Bláha 
                                       Brno : 1. Fichtl, 2. Macháček 3. Kupka 4. Blatný 5. Sikora 6. 
Vokoun 7. Juřek 8. Seifert 9. Kubíček 10. Luniaczek 11. Polák 12. Pacl 13. Jokl 14.Skyva  
 
Polofinále  ženy  Moldava v Krušných horách : 1. Prášilová 2. Šedivá 3. Davidová  
4. Bošková 5. Sikorová 6. Nichtburgerová 7. Korsová 8. Musilová 9. Chmárová  
10. Bräuerová  11. Brázdová 12. Špalková  
                             Žilina : 1. Přibylová 2. Barošová 3. Polánová 4. Chalupová 5. Jankovcová 
6. Kindernayová 7. Beňová 8. Hudcová 9. Straková 10. Slugeňová 11. Feřteková 
 
1. liga družstev – 1. roč.   Sp. Královopolská Brno – Lokomotiva Brno  3,5 – 4,5 
Macháček – Augustin 1-0, Rýc – Kubíček 1-0, Felix – Vykydal 0,5 – 0,5, Mlýnek – Kopřiva 
0-1, Picmaus – Laštovička 1-0, Skácel – Čučka 0 – 1,  Donnert – Zikuška, 0 – 1, Pospíšil – 
Šedý 0 – 1 
II. liga, sk. C  Lokomotiva Brno B – KPS Brno B  2,5 – 5,5 
Vyhráli Skácel, Ličman, Pokorný J., Malý, remízy Donnert, Vašíček, Florian 
 
Mistrovství Brna Gargulák ův mem. : 1. Macháček 2. Vykydal 3. Felix 4. Jahn 5. Kopřiva 
6. Schuster 7. Koutník 8. Borovička 9. Laštovička 10. Mlýnek 11. Gillar 12. Hruška 13. 
Solařík 
 
Hlavní turnaj sk. A : 1. Štefl 2. Kučík 3. Kalendovský 4. Picmaus 5. Halouzka 6. Zejda 7. 
Hošek 8. Krédl 9. Mastný 10. Šeplák 11. Mlynář 12. Přikryl 13. Makeš 14. Olexa ml. 
                         Sk. B : 1. Pospíšil 2. Binder 3. Píše 4. Závodný 5. Donnert st. 6. Šrámek 
7. Hosnedl 8. Soustružník 9. Dostál 10. Čoupek 11. Pech 12. Knap 
 
I. liga 2. kolo :  TŽ Třinec – Sp. Královopolská  2 - 6 
Kupka – Macháček 0,5 – 0,5 , Fichtl – Rýc 0 – 1,  Sikora – Felix 0 – 1 , Mesiarik – Mlýnek 1 
– 0, Maroszczyk – Gillar 0 – 1, Schoupal – Skácel 0 – 1, Záhorovský – Donnert 0 – 1, 
Kantor – Vašíček 0,5 – 0,5 
 
           3. kolo :  VOKD Ostrava Poruba - Sp. Královopolská   4 : 4 
Polák – Macháček 1 – 0, Marvan – Rýc 0 – 1, Mališ – Felix 0,5 – 0,5, Dobrovolský – Mlýnek 
0,5 – 0,5, Holek – Gillar 0,5 – 0,5, Adámek – Skácel 0 – 1, Kaminský – Donnert 0,5 – 0,5, 
Mutina – Vašíček 1 – 0 
 
           4. kolo : Sp. Královopolská   - ÚDA Praha  4 : 4 
Macháček – Hort 0,5 – 0,5,  Rýc – Smejkal 0 – 1,  Felix – Nowak 0,5 – 0,5, Mlýnek – Přibyl 
Josef 0,5 – 0,5,  Gillar – Němec 1 – 0,  Koblížek – Tulajdan 0,5 – 0,5,  Skácel – Vokřálová 1 
– 0, Donnert – Přibyl Jaroslav 0 – 1 
 
           5. kolo : Sp. Královopolská   - Motorlet Praha  5,5 – 2,5 
Macháček – Běták 0 – 1, Rýc – Záruba 1 – 0, Felix – Krečmer 1 – 0, Mlýnek – Píšek 0,5-0,5 
Gillar – Princ 0,5 – 0,5, Schuster – Kaiser 1 – 0, Skácel – Glasa 0,5 – 0,5, Donnert – Přibyl  
V 1 – 0 



  

 
          6. kolo : Slovan CHZJD Bratislava – Sp. Královopolská  6 – 2 
Kozma – Macháček 1 – 0, Ujtelky – Rýc 0 – 1, Novák – Felix 1 – 0, Franzen – Mlýnek 1 – 0, 
Harašta – Gillar 0,5 – 0,5, Gross – Schuster 1 – 0, Delmár – Skácel 1 – 0, Šturc J. – Pospíšil 
0,5 – 0,5 
 
         7. kolo : Slavia SVŠT Bratislava – Sp. Královopolská   3,5 – 4,5 
Cibulka – Macháček 0,5 – 0,5, Prívara – Rýc 0 – 1, Báňas – Felix 0,5 – 0,5, Hukel – Mlýnek 
1 – 0, Štefan – Gillar 0,5 – 0,5, Maláč – Skácel 0 – 1, Hába – Donnert 0 – 1, Hebelka – 
Pospíšil 1 – 0 
 
         8. kolo : Slavoj Vyšehrad – Sp. Královopolská  5 – 3 
Alster – Macháček 1 – 0, Hloušek – Rýc 0 – 1, Herink – Mlýnek 1 – 0, Tichý – Gillar 0,5 – 
0,5, Říha – Koblížek 1 – 0, Boukal – Skácel 0 – 1, Stulík – Donnert 1 – 0, Pilař – Pospíšil 0,5 
– 0,5 
 
       9. kolo : Slavia VŠ Praha – Sp. Královopolská  5,5 – 2,5 
Pithart – Macháček 1 – 0, Votruba – Rýc 1 – 0, Petráš – Felix 1 – 0, Modr – Gillar 1 – 0,  
Prandstetter – Schuster 0 – 1, Plhal – Skácel 0,5 – 0,5, Vobořil – Donnert  0 – 1, Hruška – 
Pospíšil 1 – 0 
 
     10. kolo : 1. Sp. Královopolská – Sl. Hradec Králové  4,5 – 3,5 
Macháček – Nun 0,5 – 0,5, Rýc – Gonsior 1 – 0, Felix – Nevole 0 – 1, Mlýnek – Šídlo 1 – 0,  
Picmaus – Holeček 0 – 1, Schuster – Weiner 0 – 1, Skácel – Souček 1 – 0, Donnert – Jírovec 
1 – 0 
 
    11. kolo : Sp. Královopolská – VSS Košice  5 – 3 
Macháček – Trejbal 0 – 1, Rýc – Láska 1 – 0, Mlýnek – Kriško 0,5 – 0,5, Picmaus – Knežo 0 
– 1, Gillar – Fekete 1 – 0, Schuster – Saukulič 1 – 0, Skácel – Novotný 0,5 – 0,5 Donnert – 
Charous 1 - 0 
 
 
Konečný stav 1. ligy : 1. Slovan Bratislava 2. TŽ Třinec 3. Sl. VŠ Praha 4. VOKD Ostrava 
Poruba 5. Slavoj Vyšehrad Praha 6. ÚDA Praha 7. Sp. Královopolská  Brno 8. Lokomotiva 
Brno 9. Slavia Bratislava 10. Slavia Hradec Králové 11. VSS Košice 12. Motorlet Praha  

 
Finále mistrovství žen : 1. Eretová 2. Vokřálová 3. Sikorová 4. Chalupová 5. Barošová 6. 
Božková 7. Davidová 8. Suchá 9. Prášilová 10. Šedivá 11. Přibylová 12. Nichtburgerová 
 
Finále mistrovství jednotlivců : 1.Hort 2. Jansa 3. Smejkal 4. Přibyl 5. Kupka 6. Lechtynský 
7. Hloušek 8. Nowak 9. Lanč 10. Fichtl 11. Jankovec 12. Blatný F. 13. Báňas 14. Herink 15. 
Macháček 16. Plachetka 
 
II. liga  2. – 9.kolo 
Zbrojovka Brno – KPS Brno B   5:3  vyhráli Skácel, Vašíček, Ličman 
KPS B – Sp. Jihlava 6,5 : 1,5  vyhráli Vašíček, Ličman, Halouzka, Florian V., Schuster, 
Kvapil I,     remíza Donnert 
Tatran Bohunice – KPS B  2 : 6  vyhráli Donnert, Vašíček, Ličman, Pokorný  remízy Skácel, 
Halouzka, V.Florian, Přikryl 
 



  

Loko Přerov – KPS Brno B  3,5 :  4,5  vyhráli Donnert, Schuster, V.Florian, Trnka kont.,  
remíza Ličman 
 
Strojírny Přerov – KPS Brno B  4 : 4 vyhráli Skácel, Halouzka, Přikryl  remíza Ličman, 
Schuster 
 
NHKG Ostrava – KPS Brno B  3,5 : 4,5  vyhráli Donnert, Schuster, Pokorný J.,  remíza 
Skácel, Ličman, Halouzka 
 
KPS B – VŽKG Ostrava  3,5 : 4,5  vyhráli Donnert, Vašíček,  remízy Skácel, Halouzka, 
Schuster 
 
Sigma Olomouc – KPS B  4 : 4 vyhrál Halouzka  remízy Donnert, Skácel, Vašíček, Ličman, 
V.Florián, Schuster 
 
Konečné pořadí II. Ligy  :  1. Zbrojovka Brno, 2. VŽKG Ostrava 3. KPS B 4. NHKG  
5. Strojírny Přerov 6. Sigma Olomouc 7. Sp. Jihlava 8. Lokomotiva Brno B 9. Lokomotiva 
Přerov 10. Tatran Bohunice 
 
Finále přeboru ČSLA : 1. Smejkal, 2. Plachetka 3. Vyhnálek, 4. Drtina 5. Sakař 6. Tulajdan 
7. Zajíc 8. Králíček 9. Kabát 10. Soural 11. Smetana Zd. 12.Valtera 13. Kušnír 14. Zajíček 15. 
Novotný 
 
Mistrovství Brna : 1. Macháček 2. Blatný 3. Babula M. 4. Felix 5. Florian 6. Laštovička 7. 
Mlýnek 8. Vykydal 9. Jahn 10. Štefl 11. Koutník 12. Čučka 13. Gillar 14. Pospíšil  
Vedlejší turnaj sk A : 1. Skácel 2. Picmaus 3. Píše 4. Závodný 5. Kalendovský 6. Borovička  
7. Ličman 8. Zejda 9. Slezáček 10. Dostál 11. Hruška 12. Solařík  
                           sk. C : 1. Přikryl   
 
Kontrolní turnaj vysokoškolák ů Harrachov : 1. Vokoun 2. 3.Babula M. 
4. Votruba 5. Dobrovolský 6. Petráš 7. Neckář 8. Skácel 9. Prandstetter 10. Modr 11. Prívara 
12. Plhal 13. Kráner 14. Gross 
 
Mezinárodní juniorský turnaj v Č.Brodě : 1. Knaak 2. Urzica 3. Uddenfeldt 4. Tratovici  
5. Dobrovolský 6. Heinig 7. Skácel 8. Meduna 9. Vrabec 10. Fiala 11. Pokojowczyk 12. 
Nagrocki 13. Pliva 14. Bödicker 15. Benes 16. Renman 17. Elsnar 18. Špaček 19. Petráň  
20. Nový 21. Hartjes 22.Kohout 23. Dohnanyi 24.Jerman 25.Hudcová 26. Hůlovec 27. 
Kierzek 28. Vinohradník 
 
II. divize 1969/70 – skupina B 
 

1.  Univerzita Brno 18(55) 
2.  I. brn ěnská     13(39,5 
3.  KSB C           10(40) 
4.  Klub školství   10(39 
5.  Sp. Blansko      8(35) 
6.  SZK Vyškov       8(31) 
7.  Žel. Prost ějov   8(28,5) 
8.  Dynamo DP        7(36) 
9.  Lokomotiva C     7(32,5) 
10.Sp. Ku řim II     0(25,5) 

 



  

 
Gargulák ův memoriál 1970 
Vedlejší turnaje - skupina A (25.2.-8.5.) 

                          1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 B ody 
1. Skácel B.       I KSB   - 1 x 1 x x 0 1 x 1 1 1   8 
2. Picmaus B.      I KSB   0 - 1 1 x 0 1 0 1 1 1 1   7,5 
3. Závodný Zd.    I Uni   x 0 - 1 x x 1 x x x x 1   6,5 
4. Píše J.        I Lok   0 0 0 - 1 x 1 1 0 1 1 1   6,5 
5. Kalendovský J. I Uni   x x x 0 - 1 0 1 1 0 1 x   6 
6. Li čman K.       I KSB   x 1 x x 0 - x 0 1 x x 1   6 
7. Borovi čka L.   I Lok   1 0 0 0 1 x - x 0 1 1 1   6 
8. Zejda K.        I KSB   0 1 x 0 0 1 x - 1 0 1 1   6 
9. Slezá ček L.    I Lok   x 0 x 1 0 0 1 0 - 1 0 1   5 
10.Dostál Aug.   II I.bo  0 0 x 0 1 x 0 1 0 - x 0   3,5 
11.Hruška Kar.    I I.bo  0 0 x 0 0 x 0 0 1 x - 1   3,5 
12.Sola řík J.     I KŠK   0 0 0 0 x 0 0 0 0 1 0 -   1,5 

 

 
Posezení v klubu 

 



  

 
 

I členky KSB se zůčastňovaly májových průvodů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
1971 

 
Finále I. Mistrovství ČSR Harrachov (švýcar – open) : 1.Meduna 2. Pithart 3. Sikora 4. 
Babula M. 5. Donnert 6. Trapl 7. Trmal 8. Báňas 9. Stulík 10. Prandstetter 11. Česal 12. Mišta 
13. Joukl 14. Falta 15. Florian 19. Göth 
 
I.liga družstev  1.kolo : KPS – Zbrojovka Brno  3,5 – 4,5 
                           2.kolo : Slavoj Vyšehrad – KPS  4,5 – 3,5 
                           3. kolo :  
                           4. kolo : KPS – Slavia VŠ Praha  5 – 3 
                           5.kolo :  KPS – Dopravní podnik Praha  1,5 – 6,5 
                           6. kolo : VOKD Ostrava – KPS  5 – 3 
                           7. kolo : TŽ Třinec – KPS  4 – 4 
                           8. kolo : KPS – Loko Brno  3 – 5 
                           9. kolo : KPS – ÚDA Praha 2,5 – 5,5 
 
II. liga sk.C : 1.SMŽ Olomouc 2. ZK Přerovské strojírny 3. VŽKG Ostrava 4. Spartak 
Jihlava 5. TJ Gottwaldov 6. KPS Brno B 7. VŽKG Ostrava B 8. Lokomotiva Brno B 9. 
NHKG Ostrava 10. Lokomotiva Přerov 
 
Akademické mistrovství ČSR :  1.Neckář 2. Votruba 3. Vokoun 4. Skácel 5. Plhal 6.Babula 
M. 7. Vrabec 8. Kopička 9. Janák 10. Štefl 11. Neduchal 12. Makovička 13. Lácha 14. 
Semerák 15. Dobrovolský 16. Drábek 
 
Přebor dorostu Chomutov – finále II : 1. Mikuláš 2. Hořejš 3. Hostička 4. Petrík 5. Mlynář 
6. Matoušek 7. Galuška 8. Buksa 9. Kaderka 10. Ač 11. T.Fiala 12. Hušek 
 
Bleskový turnaj v TJ Univerzita Brno 1971 
(K zahájení sezóny 11.11.) 
                    1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6  Body 
1. Rýc I.       km  - 1 1 0 x 1 1 1 1 x 1 1 1 1 1 1   13 
2. Vykydal F.   km  0 - 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1   12 
3. Babula M.    km  0 0 - 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   12 
4. Skácel B.    km  1 1 0 - x 1 0 1 1 1 x 1 0 1 1 1   11 
5. Štefl Vl.    I   x 0 1 x - 0 1 1 x 1 0 x 0 1 1 1    9 
6. Kalendovský  I   0 0 0 0 1 - x x 0 x 1 1 1 1 0 1    7,5 
7. Mlýnek P.    km  0 0 0 1 0 x - 0 x 1 1 0 x 1 1 1    7,5 
8. Možný M.     I   0 0 0 0 0 x 1 - 1 0 1 1 1 0 1 1    7,5 
9. Mou čka J.    I   0 0 0 0 x 1 x 0 - 1 0 1 x 1 0 1   6,5 
10.Závodný Z.   I   x 0 0 0 0 x 0 1 0 - x 1 1 x 1 x    6,5 
11.Kope ček I.   I   0 0 0 x 1 0 0 0 1 x - 0 1 0 1 1   6 
12.Krej čí M.    I   0 0 0 0 x 0 1 0 0 0 1 - x 1 1 1   6 
13.Kosina V.    I   0 0 0 1 1 0 x 0 x 0 0 x - x x 1    5,5 
14.Janák J.     km  0 0 0 0 0 0 0 1 0 x 1 0 x - 1 1    5 
15.Kolá ček Fr.  I   0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 x 0 - 0   3,5 
16.Šacl F.      II  0 0 0 0 0 0 0 0 0 x 0 0 0 0 1 -    1,5 

 
 
 
 
 



  

Mistrovství Brna v bleskové hře družstev 28.9.1971 
Výsledek: 1. Lokomotiva A 8(40), 2. Zbrojovka A 8(39), 3. Univerzita A 6,5(33,5), 4. 
Královopolská A 6(41), 5. Lokomotiva B 4(25), 6. Královopolská B 4(24), 7. Zbrojovka B 
3,5(24,5), 8. Moravská Slavia 2,5(14,5), 9. Dynamo 2(14,5), 10. Klub školství 0,5(14). 
Sestava Univerzuty A: Babula M. 8, Závodný 5,5, Jahn 3,5, Kalendovský 4,5, Uhmann 5, 
Lang 7 bodů. 
 

 
 

Ze života v klubu 

 



  

 
1972 

 
Finále II. Mistrovství ČSR Meziboří (švýcar – open) : 1.Prandstetter2. Babula M. 3. Blatný 
4.Plhal 5. Meduna 6. Opočenský 7. Vykydal 8. Laštovička 9. Stulík 10. Skácel 11. Prívara 12. 
Růžička 13. Skýva 14. Eretová 15. Kratochvíl 16. Mlýnek 17. Janák ... 
 
Polofinále mistrovství žen Hřensko : 1. Hojdarová 2. Davidová 3. Houdová 4. Bošková 
5. Drašnarová 6. Švandová 7. Rafajová 8. Musilová 9. Barošová 10. Lancová 11. Kadlecová 
12. Hainová 
 
Celostátní turnaj o vysokoškolský přebor ČSSR : 1. Vokoun 2. Gross 3. Dobrovolský 
4. Neckář 5. Modr 6. Skácel 7. Hloušek 8. Rückschloss 9. Jablonický 10. Babula M. 11. 
Vrabec 12. Zrzavý 13. Janák 14. Petrík 
 
Finále mistrovství ČSSR žen Děčín : 1. Vokřálová 2. Eretová 3. Hojdarová 4. Davidová 
5. Chalupová 6. Bošková 7. Beňová 8. Hudcová 9. Dvořáková 10. Houdová 11. Suková 12. 
Suchá 
 
Přebor ČSLA Praha : 1. Prandstetter 2. Boukal 3. Racek 4. Fiala 5. Zajíc 6. Fencl 7. Karlík 
8. Juříček 9. Prívara 10. Petřík 11. Lesný 12. Šarkan 13. Nový 14. Feher 
 
II.liga družstev sk. C : 1. Univerzita Brno 2. Zbrojovka Brno 3. KPS Brno A 4. Přerovské 
strojírny 5. Sl. Havířov 6. Sp. Jihlava 7. VŽKG Ostrava B 8. VŽKG Ostrava A 9. Gottwaldov 
10. KPS Brno B 
 
Přebor ČSSR dorostenců  Martin : 1. Špaček 2. Ambrož 3. Mrnka 4. Možný 5. Hušek 
6. Mikuláš 7. Potomák 8. Petrík 9. Bureš 10. Buksa 11. Ač 12. J.Fiala 
 
Kontrolní turnaj junior ů Harrachov : 1. Ambrož 2. Hostička 3. Skácel 4. Beil 5. Kohout 
6. Mikuláš 7. Racek 8. Ač 9. Mrnka 10. Buksa 11. Matoušek 12. Rybák 
 

Mistrovství Brna v bleskové h ře 1972  (12.10.) 
                          1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3  4 5 6 7 Body 
1. Rýc I.         KSB  km  - 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  13 
2. Skácel B.     Uni  km  1 - 0 1 1 0 1 1 1 x 1 1 1  0 1 1 1  12,5 
3. Možný M.       KSB  I   0 1 - 1 1 0 1 1 1 1 x 1 1 1 0 1 1  1 2,5 
4. Vykydal F.    Lok  km  0 0 0 - 1 0 1 1 0 0 1 1 1  0 1 1 1   9 
5. Schuster P.   ZJŠ  I   1 0 0 0 - 1 0 1 1 x x x 0  x 1 1 1   9 
6. Dr.Píše J.    Lok. km  0 1 1 1 0 - 1 0 1 1 x 0 0  1 0 0 1   8,5 
7. Laštovi čka J. ZJŠ  km  1 0 0 0 1 0 - 1 0 0 1 1 1 x 1 0 1   8,5 
8. V ěchet S.     Uni  I   0 0 0 0 0 1 0 - 0 1 x 1 x 1 1 1 1   8 
9. Picmaus B      KSB  km  0 0 0 1 0 0 1 1 - 1 0 1 x 1 1 0 0   7 ,5 
10.Kalendovský   Uni  I   0 x 0 1 x 0 1 0 0 - x 0 x  1 1 1 x   7,5 
11.Hosnedl V.    Lok  I   0 0 x 0 x x 0 x 1 x - x 0  x 1 1 1   7,5 
12.Mou čka J.     Uni  I   0 0 0 0 x 1 0 0 0 1 x - 1 1 1 1 x   7,5 
13. Mlyná ř J.      KSB  I   0 0 0 0 1 1 0 x x x 1 0 - x 0 1 1   7  
14.Dvo řáček P.   MS   II  0 1 0 1 x 0 x 0 0 0 x 0 x - 1 0 0   5 
15.Uhmann J.     Uni  I   0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1  0 - 1 1   5 
16.Hrab ě J.      Lok  I   0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 - 0    4 
17. Binder J.      KSB  I   0 0 0 0 0 0 0 0 1 x 0 x 0 1 0 1 -   4  
 



  

Mistrovství Brna v bleskové h ře družstev 28.9.1972 - finále o 10 
1. Univerzita A          42 
2. ZJŠ Brno A            40 
3. KSB Brno A             38 
4. Lokomotiva A          37,5 
5. ZJŠ Brno B   26 
6. Lokomotiva B   24 
7. KSB Brno B    22,5 
8. Univerzita B   21 
9. Dynamo DP A   19 
10.Mor.Slavia A   0 bod ů 
  
Gargulák ův memoriál 1972 
(4.9.-27.10.) 
                    1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 Bod y  Los 
1. Donnert M.   km  - 1 x 0 x 0 1 x 1 1 x 1 1 1  9     8 
2. Florián J.   km  0 - 0 1 x 1 1 0 x 1 1 1 1 1  9     12 
3. Felix V.     I   x 1 - 0 x 1 0 1 1 1 1 1 x 0  8. 5   1 
4. Možný M.     I   1 0 1 - x x 0 0 x 1 1 1 1 1  8, 5   11 
5. Vykydal F.   km  x x x x - x 1 x x 1 x x x x  7, 5   5 
6. Janák J.     km  1 0 0 x x - 1 0 x x 1 x 1 1  7, 5   9 
7. Laštovi čka J.km  0 0 1 1 0 0 - x x 1 x 1 1 1  7,5   14 
8. Pospíšil Vl. I   x 1 0 1 x 1 x - x 0 1 0 0 1  7     13 
9. Závodný Z.   I   0 x 0 x x x x x - x x x 1 1  6, 5   7 
10.Koska J.     km  0 0 0 0 0 x 0 1 x - 1 x 1 x  5     4 
11.Krej čí M.    km  x 0 0 0 x 0 x 0 x 0 - 1 x 1  4,5   2 
12.Kalendovský  I   0 0 0 0 x x 0 1 x x 0 - 0 1  4     6 
13.Píše J.      km  0 0 x 0 x 0 0 1 0 0 x 1 - 0  3, 5   3 
14.Zejda K.     I   0 0 1 0 x 0 0 0 0 x 0 0 1 -  3     10 

 
Staré M ěsto 1972 - III.sjezd JMK /Kandidátský turnaj/ 
(19.-27.8.) 
                         1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 Bo dy  Los 
1. Štefl V.       I Uni  - 1 x x 1 x x 1 x 1 1 1  8 ,5    5 
2. Grabec M.      I Ves  0 - 1 1 1 x x 1 x 1 1 1  8 ,5    9 
3. Vavruška Ant.  I STM  x 0 - 1 0 x 1 1 1 1 1 1  8       6 
4. Píše Jan      km Lok  x 0 0 - x 1 0 1 1 x x 1  6       3 
5. ing.Hora Vr.  km STM  0 0 1 x - x x x x x 1 1  6       1 
6. ing.Bláha P.  km STM  x x x 0 x - x x x x x 1  5 ,5    4 
7. Kalendovský J. I Uni  x x 0 1 x x - x 0 0 1 1  5 ,5    11 
8. dr.Felix V.     I KSB  0 0 0 0 x x x - 1 1 1 1  5,5    12 
9. ing.Švancer B. I Ves  x x 0 0 x x 1 0 - x x 1  5       8 
10.Krej čí M.     km ZJŠ  0 0 0 x x x 1 0 x - x 1  4,5    7 
11.Olexa Jar.     I ZJŠ  0 0 0 x 0 x 0 0 x x - 1  3       2 
12.Forster M.     I Hod  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -  0       10 

 
II. liga – skupina C Morava 1971/72 
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Body Skóre 
1 Univerzita Brno - 2,5 4 7 5 7 4,5 5 6 5,5 15 46,5 
2 Zbrojovka Brno 5,5 - 4 3 4 5,5 5,5 6 7,5 4,5 14 45,5 
3 KSB Brno A 4 4 - 4 2 6 7,5 4 5,5 6 12 43 
4 Přerov 1 5 4 - 5 5 3,5 6,5 4 4,5 12 38,5 
5 Slavia Havířov 3 4 6 3 - 3,5 5 4 3,5 6 9 38 
6 Spartak Jihlava 1 2,5 2 3 4,5 - 8 4 3,5 6 7 34,5 
7 VŽKG Ostrava B 3,5 2,5 0,5 4,5 3 0 - 4 5,5 5 7 28,5 
8 VŽKG Ostrava A 3 2 4 1,5 4 4 4 - 3,5 4,5 6 30,5 
9 TJ Gottwaldov 2 0,5 2,5 4 2,5 4,5 2,5 4,5 - 4 6 27 
10 KSB Brno B 2,5 3,5 2 3,5 4 2 3 3,5 4 - 2 28 



  

 
Staré Město 1972 - III.sjezd JMK /kandidátský turnaj/ 
(19.-27.8.) 
 

  VT Odd 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Body Los 
1 Štefl Vladimír I Uni - 1 ½ ½ 1 ½ ½ 1 ½ 1 1 1 8,5 5 
2 Grabec Milan I Ves 0 - 1 1 1 ½ ½ 1 ½ 1 1 1 8,5 9 
3 Vavruška Antonín I STM ½ 0 - 1 0 ½ 1 1 1 1 1 1 8 6 
4 Píše Jan km Lok ½ 0 0 - ½ 1 0 1 1 ½ ½ 1 6 3 
5 Hora Vratislav km STM 0 0 1 ½ - ½ ½ ½ ½ ½ 1 1 6 1 
6 Blaha Petr km STM ½ ½ ½ 0 ½ - ½ ½ ½ ½ ½ 1 5,5 4 
7 Kalendovský Jan I Uni ½ ½ 0 1 ½ ½ - ½ 0 0 1 1 5,5 11 
8 Felix Václav I KSB 0 0 0 0 ½ ½ ½ - 1 1 1 1 5,5 12 
9 Švancer Břetislav I Ves ½ ½ 0 0 ½ ½ 1 0 - ½ ½ 1 5 8 
10 Krejčí Miroslav km ZJŠ 0 0 0 ½ ½ ½ 1 0 ½ - ½ 1 4,5 7 
11 Olexa Jaromír I ZJŠ 0 0 0 ½ 0 ½ 0 0 ½ ½ - 1 3 2 
12 Foerster M. I Hod 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 10 

 

 
 

Šachy je dobře se začít učit od malička 

 
 
 
 
 


